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به لیست حذفیات اضافه می کنیم
»چلوکباب زیر ۱۰۰ هزار تومان، سم فروشی است.«

تبریــک عــرض می کنیــم خدمــت مســئولان عزیــزی کــه همــواره بــه فکــر خوردوخــوراک ملت 
هســتند و هشــدارهای لازم را می دهنــد. آن هــا همیشــه نگرانند مبــادا غذایی بخوریــم که برای مان 
ضرر داشــته باشــد. فقط کاش بعد از اعلام ســم های موجود و هشــدار دوری از آن ها، لیســتی هم 
ارائه کنند و در آن غذاهای ســالمی که بشــود با حقوق کارگری تهیه کرد را بنویســند. مثلاً چلوکباب 
چندصدهزارتومانی خوب اســت و با کدام پول می شــود تهیه اش کرد؟ البته می دانیم نمی شــود. در 
مملکتــی کــه لوبیــا آن قــدر باد می کند کــه تبدیل به حباب می شــود، نمی توان از لیســت خوردنی ها 
گفت. همان نبایدها و سم ها را بگویید. ما هم قول می دهیم به لیست حذفیات اضافه شان کنیم.
»لولی ملول«

در عصر حاضر، مسائل جهانی مانند تغییرات 
اقلیمــی، نابرابری اجتماعــی، بحران های اقتصادی و 
بیماری های همه گیر، همگی نشان دهنده پیچیدگی 
فزاینــده سیســتم های انســانی و طبیعــی هســتند. 
رویکردهــای ســنتی که مســائل را به صــورت مجزا و 
خطــی تحلیــل می کنند، اغلــب در ارائــه راه حل های 

پایدار ناتوان هستند. 
تفکــر سیســتمی )Systems Thinking( بــه عنوان یــک پارادایم تحلیلی 
قدرتمند، به ما کمک می کند تا این پیچیدگی ها را درک کنیم و راه حل هایی ارائه 
دهیم که نه تنها علائم مشکلات را کاهش می دهند، بلکه علل ریشه ای آن ها 

را هدف قرار می دهند. 
 تفکر سیستمی چیست؟ 

تفکر سیســتمی روشــی برای تحلیل مسائل اســت که بر روابط متقابل، 
الگوهای تکرارشونده و ساختارهای زیربنایی تأکید دارد، نه صرفاً بر اجزای مجزا.  
پیتر ســنگه )Peter Senge(، از پیشــگامان این حوزه، تفکر سیســتمی را 

اینگونه تعریف می کند: 
"توانایی دیدن کل سیستم، تشخیص الگوهای تغییر و درک نحوه تأثیر 

اجزا بر یکدیگر." 
کاربردهای تفکر سیستمی در توسعه پایدار  

- مدیریت منابع طبیعی  
- تحلیل تعامل انسان و محیط زیست  

- طراحی سیاست های پایدار برای مدیریت آب و خاک  
- کاهش ضایعات از طریق طراحی سیستم های بسته بندی و تولید  

- برنامه ریــزی حمل ونقــل عمومــی بــا در نظر گرفتن تأثیــرات اجتماعی و 
زیست محیطی  

 تفکر سیستمی و آینده توسعه پایدار  
ادغــام تفکــر سیســتمی در سیاســت گذاری های کلان می توانــد بــه حــل 

بحران هایی مانند تغییرات اقلیمی و نابرابری کمک کند. 
چرا تفکر سیستمی برای توسعه پایدار حیاتی است؟  

توســعه پایــدار به معنــای تأمین نیازهای امــروز بدون به خطــر انداختن 
توانایی نســل های آینده اســت. اما مســائل پیچیده ای مانند تغییرات اقلیمی، 

نابرابری اجتماعی، بحران آب و تخریب اکوسیستم ها را نمی توان با راه حل های 
جزئی و کوتاه مدت حل کرد. 

تفکر سیستمی به ما کمک می کند: 
- روابط پنهان بین عوامل اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی را کشف 

کنیم. 
- از اثرات غیرمنتظره سیاست ها جلوگیری کنیم )مثل طرح های توسعه 

که منجر به تخریب جنگل ها می شوند(. 
- نقــاط اهرمــی )Leverage Points( را شناســایی کنیــم تــا بــا کمتریــن 

هزینه، بیشترین تأثیر را ایجاد نماییم.  
ادغام تفکر سیستمی در سیاست گذاری های کلان  

۱. مدل سازی سیستمی برای سیاست گذاران  
- ابزارهایــی ماننــد شبیه ســازی دینامیــک سیســتم ها بــه دولت ها کمک 

می کند تا تأثیرات بلندمدت سیاست ها را پیش بینی کنند.  
مثال: دولت نیوزیلند از مدل های سیستمی برای ارزیابی تأثیر مالیات بر 

شیرینی بر کاهش دیابت و هزینه های بهداشتی استفاده کرد.  
  )Cross-Sectoral Collaboration( ۲. همکاری بین بخشی

- توســعه پایــدار نیازمنــد هماهنگی بیــن وزارتخانه های اقتصــاد، محیط 
زیست، بهداشت و آموزش است.  

مثال: در کاستاریکا، همکاری بین وزارت انرژی و محیط زیست منجر به 
تولید ۹۹٪ برق از منابع تجدیدپذیر شد.  

۳. شاخص های سیستمی برای اندازه گیری پیشرفت  
از   ،**)GDP( ناخالــص داخلــی بــر **تولیــد  بــه جــای تمرکــز صــرف   -

شاخص هایی مانند:  
  - شاخص پیشرفت واقعی )GPI( که آلودگی و نابرابری را نیز می سنجد.  
  - شاخص سیاره شاد )Happy Planet Index( که ترکیبی از رفاه، امید 

به زندگی و ردپای اکولوژیکی است.  
نقل قول کلیدی:  

"ما نمی توانیم مشکلات را با همان سطح از تفکری حل کنیم که هنگام 
ایجاد آن ها داشتیم." — آلبرت اینشتین  

بنابراین، تفکر سیستمی نه تنها یک ابزار تحلیلی، بلکه یک ضرورت برای 
مواجهه با چالش های پیچیده جهان امروز است.  

»لوبیاچیتی لوکس شد 
لوبیاچیتی، این روزها نه یک کالای اساسی که 
کالایــی لوکس به حســاب می آید! قیمت سرســام آور 
ایــن محصول پرمصــرف که در برخی فروشــگاه ها به 
نیم میلیــون تومــان هــم رســیده، زنــگ خطــر را برای 

معیشت خانوارها به صدا درآورده است.«
مــا کــه بچــه بودیــم، کالای لوکس مــان موز بــود. دهه شــصتی ها خوب 
یادشــان هســت هر کســی از ســفر حج برمی گشــت چندتایی موز پلاســیده با 
خودش می آورد که حکم طلا و یاقوت را برای ما بچه های موزه ندیده داشت. 
آن قدر موز نبود و نداشتیم که یک بار یکی از بچه های کوچک فامیل به محض 
دیــدن ایــن میوه وحشــت کرد و آن قــدر گریه کرد که کبود شــد، آخرش موز را 
از جلــوی چشــمش دور کردنــد و چنــد تــا ســیب و پرتقــال آوردند تا آرام شــد. 
بچه حق داشــت. تابه حال میوه ای که گرد نباشــد ندیده بود و فکر می کرد موز 

هرچه که باشد میوه نیست. 
بزرگ تــر کــه شــدیم فکــر کردیــم کالاهــای لوکــس قــرار اســت خیلــی با 
بچگی مان فرق داشــته باشــند، مثلاً جواهری، ســنگ قیمتی ای چیزی باشــند، 
یــا حتــی خودرو، خانه و... نمی دانســتیم به جایی می رســیم که لوکس شــدن 
لوبیاچیتــی را هــم خواهیــم دیــد!  اصلاً خــود لوبیا هم باورش نمی شــد صفت 
لوکس پشــت بند اســمش بیاید. باز موز کمی قدوقواره و اســتایل شــیک بودن 
داشــت، لوبیــای بیچــاره از همــان اول آرام تــوی دیگ می نشســت و تبدیل به 
غذایی ســاده، برای شــب های ســرد می شــد.  تا پیش ازاین، تنها دغدغه ای که 
در مورد لوبیاچیتی وجود داشــت این بود که چطور نفخش را بگیرند، اما حالا 
برای خودش اسم و رسمی به هم زده و مردم باید فکر کنند اول چطور پولش 
را بدهند؟این طــور کــه پیــش مــی رود بعیــد نیســت لوبیا طوری گران شــود که 
کم کم از سفرۀ خانواده ها حذف و ناپدید شود. بعد از چندین سال هم دیگر 
کســی یادش نیاید خوراکی به اســم لوبیا وجود داشــت، بعد از کلی ســال هم 

دیگر هیچ بچه ای نداند لوبیا چه شکلی است؟ 
شاید یکی از سفر خارج کنسرو خوراک لوبیا بیاورد و بچه فامیل با دیدن 

محتویاتش  و دانه های لوبیای معلق در آن بترسد و از گریه کبود شود!

صنایع در همه ادوار به عنوان یکی از اهرم 
هــای حمایتــی در تولیــد ناخالص ملــی و تقویت 
اقتصــاد مــورد اعتنــا بوده و هســتند. امــا ضرورت 
حمایــت از صنایــع تولیــدی بــه ویــژه در شــرایط 
اقتصادی و تحریمی اخیر بیش از هر زمان دیگری 
دارای اهمیــت اســت. تقویــت صنعت بــه عنوان 
پشــتوانه اقتصاد کشــور، زیربنای توســعه و پیشــرفت کشور محسوب می 

شود.
بدون شک حمایت از صنایع خرد و کلان کشور یکی از ارکان اساسی 
در حفظ و توسعه اقتصاد ملی است. صنایع به عنوان موتور پیشران رشد 
اقتصــادی، اشــتغال زایی، و تولیــد ثــروت و در نهایــت منبع توســعه پایدار 
شــناخته می شــوند. بدون حمایت های لازم از ســوی دولت ها، این صنایع 
ممکــن اســت با چالش هــای متعــددی مانند نوســانات اقتصــادی، کمبود 
منابع، رقابت با صنایع خارجی و مشکلات مدیریتی مواجه شوند. حمایت از 
صنایع می تواند از طریق راهکارها و ابزارهای مختلفی نظیر ارائه تسهیلات 
مالی با ســودهای کم، کاهش مالیات ها، کاهش بروکراســی های دســت 
و پاگیــر اداری، فراهــم کــردن زیرســاخت های لازم و ایجاد قوانین حمایتی 
صورت گیرد. علاوه بر این، ایجاد سیاســت های تجاری مناســب و حمایت 
از تحقیق و توسعه در صنایع می تواند به نوآوری، رقابت پذیری و افزایش 
کیفیت محصولات صنعتی کمک کند. این حمایت ها نه تنها موجب تقویت 
بخش تولیدی و صنعتی می شوند، بلکه با ایجاد اشتغال و افزایش درآمد 
ملــی، بــه رشــد پایدار و اســتقلال اقتصادی کشــور نیز کمــک می کنند و از 
وابستگی به واردات کالاهای خارجی می کاهند. در مجموع، حمایت مؤثر 
از صنایــع، بــه ویژه صنایع اســتراتژیک و نوآور، می تواند پایه گذار توســعه 

اقتصادی و اجتماعی کشور باشد.
هر چند حمایت مستمر از واحدهای  صنعتی  در همه ادوار مطالبه 
جدی تولیدکنندگان از دولتمردان بوده تا با اتخاذ راهکارهای  عملی و رفع 
موانــع  تولیــد، زمینه های توســعه صنایع فراهم شــود، امــا در روزها و ماه 
های اخیر این حمایت ها بیش از گذشته ضروری می نماید. اثرات تحریم 

ها و فشــارهای خارجی در ماه های گذشــته از یک ســو و ناترازی انرژی و 
کمبــود برق، بخش صنعت و تولید کشــور را با چالــش های جدی روبه رو 
کــرد امــا به نظر می رســد با اتخــاذ راهبردهای اصولی از ســوی دولتمردان 
تاحدودی این فشارها از دوش تولیدکنندگان و صنایع برداشته شده است، 
اما هنوز صنایع با بحران های جدی مواجه هستند که ناترازی انرژی اولین 

بحران و در صدر قرار دارد.
ارز، ترخیــص نشــدن کالا در گمــرک،  از ســویی نوســان قیمــت 
صــادرات کالا بــدون بازگشــت ارز و کمبــود مــواد اولیــه بــرای تولید کالا، 
از جملــه چالــش هایی هســتند واحدهــای صنعتی را در آســتانه بحران 

قرار داد.
همچنین تعدد بخشــنامه ها، تغییرات مداوم بخشــنامه های حوزه 
صادرات، دیوان ســالاری اداری و کاغذبازی های اداری مشــکل اساســی و 
همیشــگی واحدهای صنعتی کشــور اســت که برنامه جامع برای لغو این 
قوانین مخل در کشور وجود ندارد و به گفته فعالان اقتصادی خسارت این 
خودتحریمی ها به بخش تولید بیشتر از بخش تحریم و فشارهای خارجی 
اســت. چرا که با قطع یا از ســرگیری صادرات در زمان های گوناگون تمام 

برنامه ریزی ها و زمان بندی های مدیریتی را با چالش مواجه می سازد.
 هر چند عدم تدوین آیین نامه های حمایت از واحدهای صنعتی و 
تولیدی متناسب با شرایط حاکم بر جامعه به گرفتاری بنگاه های اقتصادی 
افــزوده اســت، اما اجرای رویه های مثبت و طــرح های زودبازده می تواند 
رونــق تولیــد در بخش صنعت را با وجود فشــارهای خارجــی تا حدودی به 

ارمغان بیاورد.
به هر روی آنچه مسلم است  حمایت جدی از صنایع، با راهکارهایی 
چون ثبات و قوام بخشنامه های ادارای، توقف کاغذهای بازی های رایج، 
کوتاه کردن دســت واســطه ها، تســهیل دسترسی به منابع مالی، کاهش 
مقررات دســت وپاگیر، حمایت از تحقیق و توســعه بــه ویژه صنایع دانش 
بنیان و در نهایت ایجاد بازارهای رقابتی سالم تر  میسر است و امید است 
دولتمــردان در ایــن مســیر بــا وحدت رویــه و پرهیز از اقدامــات جزیره ای، 

مقدمات شکوفایی همه جانبه صنعت را فراهم سازند. 

حضور شــرکت های بــزرگ صنعتی و اقتصادی 
و خارجــی،  داخلــی  بین المللــی  نمایشــگاه های  در 
دســتاوردهای متعــددی بــرای شــرکت ها بــه همــراه 
مــی آورد. ایجــاد ارتباطــات تجــاری جدیــد، افزایــش 
اعتبار و تقویت برند، بازاریابی مســتقیم و تعامل با 
مشتریان، شناسایی وضعیت بازار و تحلیل وضعیت 
و روند توســعه رقبا، افزایش فرصت های صادراتی و ایجاد فرصت آموزش و 
یادگیری بخشی از نتایج حضور در نمایشگاه هاست. فولاد مبارکه همواره از 
این فرصت به نحو احسن بهره برده و حضور در نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲5 

نیز همچون گذشته برای این شرکت ثمربخش و راهگشاست.
در دنیای پرشتاب و رقابتی امروز، ارتباطات و مناسبات تجاری نقشی 
حیاتــی در رشــد و توســعه شــرکت های بــزرگ ایفــا می کنــد. هیــچ شــرکتی، 
صرف نظر از میزان منابع یا سابقه اش، نمی تواند بدون ایجاد و حفظ ارتباطات 
مؤثر در سطح داخلی و بین المللی موفق عمل کند. یکی از ابزارهای کلیدی 
برای توسعه این ارتباطات، حضور فعال در نمایشگاه های تخصصی داخلی و 
بین المللی است و نمایشگاه ها به عنوان رسانه ای زنده و پویا، بستر مناسبی 
بــرای معرفــی برند، محصولات و خدمات، برقــراری ارتباطات جدید و تعمیق 

روابط موجود فراهم می آورند.

نمایشــگاه ها همــواره به عنــوان رســانه ای دوســویه، بازخورد مســتقیم 
مشــتریان و مخاطبان را در اختیار شــرکت ها قرار می دهند. این امر می تواند 
نقش مهمی در اصلاح و بهبود استراتژی های بازاریابی و تولید ایفا کند.علاوه 
بر این یکی دیگر از مزایای مهم نمایشــگاه ها برای شــرکت های بزرگ، امکان 
ورود به بازارهای جدید و توســعه صادرات اســت. نمایشــگاه های بین المللی 
بستری برای شناسایی فرصت های جدید، برقراری ارتباط با خریداران خارجی 
و آشــنایی بــا قوانین و شــرایط بازارهای مختلف فراهم می کننــد و حضور در 
این نمایشگاه ها برای شرکت هایی که در پی گسترش مرزهای فعالیت خود 
هستند، فرصتی استراتژیک و حیاتی است. نمایشگاه ها همچنین می توانند 
به تقویت روحیه تیمی و افزایش انگیزه کارکنان کمک کنند. مشارکت در این 
رویدادهــا بــه تیم هــای بازاریابی، فروش و فنی فرصــت می دهد تا به صورت 
میدانــی بــا بــازار ارتباط برقرار کننــد و از دیدگاه های جدیــدی به فعالیت های 
شــرکت بنگرنــد. معرفــی توانمندی هــا و توســعه بازارهــای صادراتــی، امکان 
گفت وگــوی مســتقیم با مقامــات عالی رتبه، انعقــاد تفاهم نامه هــا، برگزاری 
پنل های تخصصی، توسعه صادرات و ارزآوری و تقویت ارتباطات بین المللی 
با شــرکت های همکار و پیمانکاران و رقبا از دیگر دســتاوردهایی اســت که از 
حضور در نمایشــگاه حاصل می شــود.در نهایت، می توان گفت نمایشــگاه ها 
نه تنها ابزاری برای تبلیغات و بازاریابی، بلکه رسانه ای قدرتمند برای گسترش 

ارتباطات، شناسایی فرصت ها و تثبیت موقعیت شرکت در بازارهای داخلی 
و بین المللی هستند. بهره گیری هوشمندانه از این ابزار، به ویژه برای شرکتی 

همچون فولاد مبارکه می تواند مزیت رقابتی پایداری در پی داشته باشد.
برگــزاری نمایشــگاه بین المللی ایران اکســپو ۲۰۲5 جمهوری اســلامی 
ایران در هفته گذشــته در مرکز نمایشــگاه های بین المللی در تهران، فرصتی 
بی نظیــر بــرای بــه نمایــش گذاشــتن توانمندی هــا و دســتاوردهای داخلــی، 
گسترش دیپلماسی اقتصادی، جذب سرمایه گذاری، ارتقای جایگاه بین المللی 
و تقویــت روابــط فرهنگــی و تجــاری بــود و علاوه بر دســتاوردهای اقتصادی و 
تجاری، ابزار مؤثری در توســعه روابط سیاســی و فرهنگی ایران با کشورهای 
دیگر بود و این امید می رود که نقشی کلیدی در فرایندهای توسعه ای کشور 
داشــته باشد.مشــارکت فعالانه گروه فولاد مبارکه در این نمایشگاه و حضور 
مدیران فولاد مبارکه در آن، علاوه بر ارتقای جایگاه شرکت، نقش مؤثری در 
معرفی دســتاوردها و ارتقای آگاهی هــا از توانمندی ها و ظرفیت های موجود 
داشــته و بدون تردید فرصت های جدیدی را در حوزه بهره برداری، صادرات و 
توسعه ارتباطات بین الملل ایجاد می کند، فرصت هایی که به واسطه گسترش 
آگاهی عمومی و اجتماعی حاصل  شــده و ضمن تأمین منافع ملی، بســتری 
مهم برای دیپلماسی صنعتی و اقتصادی و جذب سرمایه گذاری و تسریع در 

اجرای طرح های توسعه خواهد بود.
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شــاپیرو معتقــد اســت 
بتوانــد  ترامــپ  دولــت  اگــر 
ادعــای پیــروزی را بــه افــکار 
عمومی آمریکا نشــان دهد، 
دستیابی به توافق هسته ای 
ممکــن می شــود امــا در غیر 
بــه  مذاکــرات  این صــورت 

بن بست خواهد خورد

داخلی بین الملل

سورپرایز ترامپ برای بانک جهانی
رئیس جمهــور آمریکا، از کنگره خواســت تــا ۳.۲ میلیارد 
دلار کمــک مالــی بــه انجمــن توســعه بین الملل بانــک جهانی 
)IDA( را کــه وام هــای کم بهــره یــا بــدون بهــره بــه فقیرتریــن 

کشورهای جهان ارائه می دهد، تصویب کند.
کارشناسان مالی بین المللی با توجه به نگرانی های اخیر 
مبنــی بــر اینکه ترامپ ممکن اســت از پرداخت هرگونه کمکی 
به انجمن توســعه بین الملل بانک جهانی صرف نظر کند، این 
مبلغ را که قرار اســت طی ســه سال پرداخت شود، غافلگیری 

خوشایند دانستند.  
جــو بایدن، رئیس جمهور ســابق آمریکا، متعهد به کمک 
چهار میلیارد دلاری شده بود، اما این پول هنوز به این انجمن 
منتقل نشــده اســت. منابــع آگاه اظهار کردند کــه مبلغ جدید 
کمتــر اســت، امــا همچنــان بــه بانک جهانــی کمــک می کند تا 
بــا اســتفاده از کمک هــای کشــورها، بــه هدف جمــع آوری ۱۰۰ 
میلیــارد دلاری خــود، بــرای انجمن توســعه بین الملــل نزدیک 

شود، البته تصمیم نهایی بر عهده کنگره آمریکا است.
اســکات بســنت، وزیــر خزانــه داری آمریکا، در پاســخ به 
ایــن ســوال که آیــا دولت ترامپ به تعهد چهــار میلیارد دلاری 
خــود پایبنــد خواهد ماند یا خیر، گفت که این مبلغ در بودجه 
تعییــن خواهــد شــد و تــا حد زیــادی بــه اقدامات آجــی بانگا، 
رئیــس بانــک جهانی و رئیس صندوق بین المللی پول با هدف 
تمرکز مجدد این نهادها بر ماموریت های اصلی شــان بســتگی 

دارد.
کلمنــس لنــدرز، معــاون رئیس مرکز توســعه جهانی نیز 
از مبلــغ پیشــنهادی برای انجمن توســعه بین الملل اســتقبال 
کــرد و گفــت کــه رقــم کمــک بــه انجمــن توســعه بین الملــل 
آمریــکا، نقطه روشــن نــادر در بودجــه ای پر از کاهش شــدید 
کــرده  برجســته  را  آمریــکا  خارجــی  کمک هــای  دســتگاه  در 
اســت. گمانه زنی هــای قابل توجهــی در مورد نقــش آمریکا در 
موسسات مالی بین المللی در دوران ترامپ و اینکه آیا آمریکا 
اصلا به انجمن توسعه بین الملل پولی پرداخت خواهد کرد یا 

خیر، وجود داشته است.
یــک مقــام ارشــد دفتــر مدیریــت و بودجه بــه خبرنگاران 
گفت: پیشــنهاد بودجه ای کــه ترامپ روز جمعه رونمایی کرد، 

کمک های خارجی را ۴۹ میلیارد دلار کاهش می دهد.

موافقت صندوق بین المللی پول با 
کمک فنی به بانک مرکزی ایران

صندوق بین المللی پول با درخواست بانک مرکزی برای 
ارائه کمک فنی "هدفمند سازی انرژی" موافقت کرده است.

صندوق بین المللی پول با درخواست بانک مرکزی برای 
ارائه کمک فنی "هدفمند ســازی انرژی" موافقت کرده اســت. 
آن نهــاد آمادگــی دارد در بــازه زمانی 7 تــا ۲۱ خرداد این کمک 
فنــی را با برگزاری جلســات حضــوری در یکی از مراکز صندوق 

)اتریش یا سنگاپور( ارائه نماید.
لازم به ذکر اســت کمک فنی مذکور با ارائه توصیه های 
عملیاتی به مقامات کشور با استفاده از ابزار های اقتصادی، 
تجربیات ســایر کشــور ها و ارائه اطلاعات توســط کارشناسان 

ایرانی توسط صندوق بین المللی پول طراحی خواهد شد.

پول های بلوکه شده روسیه بین 
سرمایه گذاران غربی توزیع می شود

»یوروکلیــر« قصــد دارد حــدود ســه میلیــارد یــورو )۳.۴ 
میلیارد دلار( از وجوه روسیه را که در این شرکت تسویه اوراق 
بهادار بلژیکی بلوکه شــده، به ســرمایه گذاران غربی بدهد که 

دارایی آنها توسط مسکو مصادر شده است.
ســه منبــع آگاه بــه رویترز گفتنــد: این پول بــرای جبران 
خسارت سرمایه گذاران غربی استفاده خواهد شد که پول نقد 
آنها در روســیه، در ماه های اخیر توســط مســکو توقیف شــده 
اســت و تلاش هــای هر دو طرف بــرای بازپس گیری میلیاردها 
دلار از وجــوه گروگیــری شــده بر ســر جنگ اوکراین را تشــدید 

می کند.
این اقدام، ســطح جدیدی از انتقام جویی اروپا را نشــان 
می دهد. اتحادیه اروپا اواخر ســال گذشــته، رژیم تحریم های 
خود را تغییر داد و امکان پرداخت به ســرمایه گذاران غربی را 

در چنین شرایطی فراهم کرد.
غــرب در گذشــته، وام هــا و پرداخت هــا به اوکرایــن را از 
محل سود دارایی های مسدود شده روسیه، مهندسی کرده و 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، این عمل را به عنوان 

»دزدی«، محکوم کرده است.
این پرداخت بلژیک پس از آن برنامه ریزی  شد که دولت 
روســیه، فرمــان مصــادره میلیاردهــا دلار پول ســرمایه گذاران 
غربــی را در ســال گذشــته صــادر کــرد. »یوروکلیــر« از ســوی 
ســرمایه گذاران بین المللــی بــرای آزادســازی پول تحت فشــار 
بــوده اســت. بــه گفتــه منابــع مطلــع، »یوروکلیــر« در مــارس 
از بلژیــک کــه مرجــع قانونــی اصلی این شــرکت اســت، مجوز 
پرداخت را دریافت کرد. این شــرکت در یک ســند توجیهی در 
اول آوریل که توســط رویترز بررسی شده است، به مشتریان 

خود در مورد پرداخت های آتی اطلاع داده است.
هویت مالکان روســی که دارایی هایشــان توقیف خواهد 

شد، مشخص نیست.

بیکاری ژاپن بالاتر از انتظار شد
بر اساس گزارش اداره آمار ژاپن، نرخ بیکاری این کشور 
در مــاه مارس بر اســاس تعدیــل فصلی ماهانه به ۲.5 درصد 

رسید.
ایــن رقــم کمــی بالاتر از حــد انتظار و در مقایســه با نرخ 
بیکاری ۲.۴ درصدی ماه گذشته، صعودی بود.  نسبت شغل 
بــه متقاضــی در مــاه مارس به ۱.۲۶ افزایش یافت که نســبت 
به ۱.۲۴ ماه گذشته افزایش یافته، به این معنی که برای هر 

۱۰۰ نفر جویای کار، ۱۲۶ فرصت شغلی وجود داشته است.
بانــک ژاپــن روز پنجشــنبه نــرخ بهره خود را بــدون تغییر 
در ۰.5 درصــد مطابــق بــا انتظــارات بــازار حفظ کــرد و گزارش 
فعالیــت اقتصــادی و چشــم انداز این بانک حاکی از آن اســت 
که انتظار می رود، ژاپن رشد اقتصادی متوسطی را ثبت کند.

این گزارش تاکید کرد که تورم پایه عمدتا به دلیل کندی 
اقتصاد، شــتاب خود را از دســت خواهد داد و با افزایش رشــد 
اقتصــادی، انتظــارات تورمــی میان مــدت و بلندمــدت افزایش 
خواهــد یافت. خبرگــزاری آناتولی گزارش کــرد، انتظار می رود 

افزایش تورم پایه به تدریج سرعت بگیرد.
این گزارش می گوید: صادرات و تولید، با وجود برخی از 
افزایش های اولیه به دلیل افزایش تعرفه های آمریکا، تقریبا 

به عنوان یک روند ثابت مانده است.

طی یک ماه؛

دانش بنیان ها 2۳ هزار میلیارد تومان 
وام گرفتند

عصراقتصاد - طبق اعلام بانک مرکزی، در فروردین امســال 
۱۰۰۰ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان از 
سوی بانک ها به شرکت های دانش بنیان پرداخت شده است که 
نسبت به فروردین ماه سال گذشته ۱۲۳ درصد رشد داشته است.

براســاس داده های بانک مرکزی، سیســتم بانکی کشــور در 
فروردیــن مــاه ســال جاری، ۱۰۰۰ فقره وام به ۴۳۱ شــرکت دانش 
بنیان پرداخت کرده که ارزش مجموع این تســهیلات پرداختی به 

۲۳ هزار و ۱۶۳ میلیارد تومان می رسد. 
این در حالی است که در فروردین ماه سال گذشته، شبکه 
بانکی کشــور ۶۸۸ فقره تســهیلات به ۳۹۶ شــرکت دانش بنیان 
پرداخــت کــرده بــود کــه حاکــی از رشــد ۱۲۳ درصــدی در فروردین 
ماه ۱۴۰۴ نســبت به مدت مشــابه ســال قبل یعنی فروردین ماه 
۱۴۰۳ است.  در اولین ماه سال جاری بانک های غیر دولتی ۲۰.۸ 
همــت تســهیلات به شــرکت های دانش بنیــان پرداخــت کرده که 
نشــان دهنده ســهم ۸۹ درصدی در میان سیســتم بانکی است و 
بانک های دولتی با پرداخت ۲.۳ همت وام به شرکت های دانش 

بنیان سهمی ۱۰ درصدی را به خود اختصاص دادند.  

ثبت نام  وام ودیعه مسکن مجدد از روز 
شنبه آغاز می شود

معاون مدیرکل دفتر طرح ریزی طرح های مسکن وزارت راه 
و شهرســازی گفت که ثبت نام وام ودیعه مســکن از شــنبه هفته 
آینــده دوبــاره آغاز می شــود و متقاضیــان می توانند مطابــق روال 

گذشته ثبت نام کنند.
برخــی از متقاضیان اعــلام کرده اند که در هنگام مراجعه به 
ســامانه طرح هــای حمایتــی مســکن وزارت راه و شهرســازی برای 
دریافت وام ودیعه مسکن با پیام »امکان ثبت نام وجود ندارد«، 

مواجه می شوند.
در ایــن رابطــه، احســان مســعودی معــاون مدیــرکل دفتــر 
طرح ریــزی طرح هــای مســکن وزارت راه و شهرســازی در گفتگو با 
مهر با اشاره به مشکلات پیش آمده در سامانه طرح های حمایتی 
مســکن وزارت راه و شهرســازی برای دریافت وام ودیعه مســکن، 
اظهار کرد: طبق تصمیمات اتخاذ شده در بیستمین جلسه شورای 
عالــی مســکن بــه ریاســت رئیس جمهور دولــت چهاردهــم و پیرو 
تصویب در هیئت عالی بانک مرکزی، مقرر شد دو اقدام مهم در 
زمینه طرح های حمایتی انجام شــود. نخســت، برای دهک های ۱ 
تا ۳ که تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته بهزیستی و 
رزمندگان هستند، مبلغ ودیعه مسکن به صورت قرض الحسنه و 

به میزان ۴۰۰ میلیون تومان پرداخت شود.
وی ادامه داد: دومین اقدام، ســقف تســهیلات فردی و کلی 
افزایش یافت. ســقف تســهیلات کلی ســال گذشــته )۱۴۰۳( ۸۰ 
همت بود که با توجه به این مصوبه به ۲۰۰ همت افزایش یافت. 
ســقف تســهیلات فردی در تهــران ۲75 میلیون تومــان، در مراکز 
استان ها ۲۱۰ میلیون تومان، در سایر شهرها ۱۴۰ میلیون تومان و 
در مناطق روستایی 55 میلیون تومان است. مسعودی بیان کرد: 
این تغییرات باعث شــد که لازم باشــد ســاختار سامانه طرح های 
حمایتــی مســکن اصــلاح شــود و بســتر مناســب بــرای ثبت نــام 
متقاضیان فراهم شود. از این رو، دو گزینه ثبت نام ایجاد خواهد 
شــد. یکــی برای تســهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی کــه به دهک های 
کم برخــوردار تعلــق می گیرد و دیگری برای تســهیلات عادی که به 
عمــوم مــردم اختصاص دارد. وی افــزود: از بانک مرکزی با نامه ای 
درخواســت کرده ایم که دســتورالعمل اصلاحی اعطــای وام ودیعه 
مسکن را به ما ابلاغ کند تا مبنای ساختار سامانه جدید قرار گیرد. 
این فرایند آغاز شده و برای تحقق این دو تغییر مهم، چند روزی 
زمــان نیــاز اســت، اما همانطور که ذکر شــد از شــنبه هفته آینده 
متقاضیان می توانند مانند روال گذشته برای ثبت نام اقدام کنند.

تحویل رسمی٢٠ کیلومتر از مسیر 
راه آهن رشت-آستارا به روس ها

معــاون شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمــل و نقل 
گفت که ٢٠ کیلومتر از مسیر راه آهن رشت-آستارا به طور رسمی 
به روس ها تحویل شده اســت و روس ها هم در حال مطالعات و 
برنامه ریزی هستند. ما هم به عنوان طرف ایران میزان کیلومتراژ 
تملــک اراضــی را اضافــه می کنیم و در حال حاضر بــه بیش از ٣۴ 

کیلومتر رسیده ایم.
عباس خطیبی، معاون ســاخت و توســعه راه آهن، بنادر و 
فرودگاه های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور 
در گفت وگــو بــا ایلنــا دربــاره آخرین اقدامات روســیه بــرای تامین 
مالی پروژه راه آهن رشت - آستارا و اجرای عملیات این خط ریلی 
اظهار داشت: تیم روسی در ایران مستقر شده  است و جلسات با 
نمایندگان روســیه پی در پی برگزار می شــود و این پروژه پویا و در 
جریــان اســت و هیــچ توقفی ندارد.  وی بــا بیان اینکه روند تملک 
اراضی پروژه خط آهن رشت - آستارا در حال انجام است، گفت: 
همچنان مشغول تملک اراضی مسیر هستیم و این اقدام یکی از 
آیتم های مهم پروژه محسوب می شود و ٢٠ کیلومتر طول مسیر 
بــه طور رســمی بــه روس ها تحویل شده اســت و روس هــا هم در 
حال مطالعات و برنامه ریزی هستند. ما هم به عنوان طرف ایران 
میــزان کیلومتراژ تملــک اراضی را اضافه می کنیم و در حال حاضر 

به بیش از ٣۴ کیلومتر رسیده ایم.

قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور:

مجلس باید سقف دریافت تسهیلات 
را افزایش دهد

قائم مقام ســازمان بازرســی کل کشــور درباره علت طولانی 
بــودن صــف دریافــت وام ازدواج، گفــت که مجلس میــزان وام را 
افزایش داد اما در عین حال ســقف تســهیلات تکلیفی را افزایش 

نداد یا اگر افزایش داد متناسب با افراد متقاضی افزایش نداد.
احمــد رحمانیــان در گفت و گو با ایســنا درباره اینکه مدت 
زمــان انتظــار بــرای دریافــت وام ازدواج خیلــی طولانــی اســت. 
حداقل شــش الی هفت ماه و بلکه بیشــتر، آیا سازمان بازرسی  
در ایــن زمینــه نظارتی دارد؟ گفت:  ســازمان بازرســی  اقدامات 
گســترده ای را در خصــوص قانــون جوانــی جمعیت انجــام داده 
است. سازمان بازرسی کل کشور اولین تشکیلاتی که بر اساس 
تاکیدات ریاســت  قوه قضاییه  تشــکیل داد، قرارگاه نظارتی بود 

و براساس آن مطالبه گری  و راستی آزمایی را انجام داد.
وی افــزود: تســهیلاتی بــرای وام هــا اعــم از وام ازدواج و 
فرزنــدآوری در نظــر گرفته شــد. در اثر پیگیری ســازمان بازرســی،  
تمــام عــددی کــه  قانونگذار در قانون بودجه بــرای این امر در نظر 

گرفت، صدرصد و بیشتر از صدرصد محقق شد.

گفتگوی اختصاصی عصر اقتصاد با استاد دانشگاه کلمبیا آمریکا 

ترامپ در تله ایران!
»رابرت شاپیرو«: در صورتی می توان به ایجاد توافق هسته ای میان تهران و واشنگتن امیدوار بود که دولت ترامپ بتواند ادعای پیروزی کند

فاطمه محمدی پور
دور ســوم مذاکــرات ایــران و آمریکا روز 
شــنبه ششــم اردیبهشــت در مســقط عمــان 
برگــزار شــد. در ایــن دور از گفت و گو هــا بــرای 
اولیــن گفت و گو هــای کارشناســی نیــز برگــزار 
شــد. ورود گفت و گو ها با مرحله کارشناسی و 
بررسی جزئیات نشان دهنده روند مثبتی بود 
کــه در دور قبلــی مذاکــرات نمایــان شــده بود 
و مذاکــرات در آن مراحــل اصطلاحــا »قفــل« 

نشده بود و به بن بست نخورده بود.
طبیعــی اســت رســیدگی به جزئیــات در 
فراینــد مذاکراتــی زمانبــر اســت و چالش های 
آن نیــز کــم نیســت. از ایــن مرحلــه بــه بعــد، 
مذاکرات مسیری با فراز و فرود را طی خواهد 
کرد و اصطلاحا »بالا و پایین« خواهد داشت.

ســخنان عبــاس عراقچــی وزیــر خارجــه 
ایــران پــس از برگــزاری دور ســوم مذاکــرات 
ایــران و آمریــکا فضــای حاکــم بــر نشســت و 
آینده آنرا تا حدودی روشــن می ســازد. شــاید 
بــه کار بــردن عبــارت »امیــدواری محتاطانه« 
بهتریــن توصیــف بــرای رونــد حاکــم کنونــی و 

آینده مذاکرات است.
بــه صورت کلــی رصد اظهــارات مقامات 
ذیربط و رســانه ها نشــان دهنده روند ســخت 
و رو بــه جلوی مذاکرات اســت. همچنین باید 
انتظــار داشــت کــه »بــالا و پاییــن« مذاکــرات 
در گفت و گو هــای کارشناســی و فنــی بیشــتر 
باشــد. آنچه مســلم اســت جدیت طرفین، بنا 
بــر اظهــار وزیر خارجه ایران، برای رســیدن به 

توافق است.
بــا  گفتگــو  در  اقتصــاد  عصــر  خبرنــگار 
کلمبیــا  دانشــگاه  اســتاد  شــاپیرو«  »رابــرت 

موضــوع  ایــن  بــه  آمریــکا 
ادامــه  در  کــه  پرداختــه 

می آید.
نویســنده  وی   
ســال  »پنجــاه  کتاب هــای 
اولویت هــای  در  رونــد 
آمریکایی هــا«،  سیاســت 
نگــران  »سیاســتمدار ها 
دســتکاری  نیســتند: 

سیاســی و از دست دادن پاسخ دهی 
افــکار  »راهنمــای  دموکراتیــک«، 
رســانه های  و  آمریــکا  عمومــی 
تــرس: ضــد  آکســفورد« و »فــروش 
تروریسم، رسانه ها و افکار عمومی« 

است.
امریــکا  بــا  ایــران  ای  مذاکــرات هســته 
ادامــه دارد و دور ســوم ایــن مذاکــرات هفتــه 
ارزیابــی  شــد.  برگــزار  عمــان  در  گذشــته 
 شــما از دور ســوم مذاکــرات ایــران و امریــکا 

چیست؟
ایــن واقعیــت کــه مذاکــرات ادامــه دارد، 
قابــل توجه اســت. دولــت ترامپ احتمــالاً فکر 
موقعیــت  کــه  می کنــد 
آن  بــه  ایــران  ضعیــف 
برتری بالقــوه می دهد، اما 
تلاش هــای گذشــته هنــوز 
ایــن  کــه  می دهــد  نشــان 
نیســت.  قطعــی  موضــوع 
ایــران گزینــه هــای خــود را 
دارد و در مقابــل خواســته 
های ترامپ مقاومت نشان 

خواهد  داد. 
ترامپ به اشتباه فکر می کند 

موقعیت ضعیف ایران به آن برتری 
بالقوه می دهد

وزیــر امور خارجه ایــران پس از 
پایان دور سوم مذاکرات گفت: »هم 
در موضوعــات کلان و هم در جزئیات اختلاف 
اســت. تا جلسه بعدی قرار است بررسی های 
کــه  بگیــرد  صــورت  پایتخت هــا  در  بیشــتری 
اختلافــات را کــم کنیم. ما امیدواریــم اما باید 
محتاط باشیم.« ارزیابی شما از اظهارات وزیر 

امور خارجه ایران چیست؟
مــن فکــر می کنــم اظهــارات وزیــر امــور 

خارجه ایران نشــان دهنده 
صراحــت ایــران اســت، اما 
ایــن  بــه  بیشــتر  احتمــالاً 
معنی اســت که می خواهد 
فعــلاً حســن نیــت خــود را 
نشــان دهــد و اجــازه دهد 
آمریــکا  متحــده  ایــالات 
بــه عنــوان عامــل انحــراف 

مذاکرات تلقی شود.

اگر ترامپ بتواند ادعای پیروزی کند مذاکرات 
ایران موفقیت آمیز خواهد بود

و  رویتــرز  آکســیوس،  نظیــر  *رســانه های 
خبرگــزاری فرانســه بــه نقــل از یــک مقــام ارشــد 
دولــت آمریکا نوشــتند: »ســومین دور مذاکرات با 
ایران، مثبت و ســازنده بود.« با توجه به اظهارات 
مقامــات ایرانــی و امریکایــی و وجــود اختلافــات 
جــدی میــان طرفین در مــورد موضوع غنی ســازی 
و بحــث هــای فنــی آیا می تــوان به ســازنده بودن 
این مذاکرات و ایجاد توافقی میان طرفین امیدوار 

بود؟
پیشــرفت  دهنــده  نشــان  اظهــارات  ایــن 
احتمالی است. اما اختلافات میان دو کشور وجود 
دارد و زمان می طلبد در مورد 
آن مذاکــره شــده و آن هــا را 
مــی  در صورتــی  نمــود.  حــل 
تــوان بــه ایجاد توافق هســته 
ای میــان تهــران و واشــنگتن 
امیــدوار بود کــه دولت ترامپ 
بتوانــد ادعــای پیــروزی کنــد. 
وگرنــه این مذاکــرات به جایی 

نخواهد رسید. 

رقم های متناقض دارایی های بلوکه شده ایران؛ از 2۹ تا 180 میلیارد دلار!

 استقبال از غرفه اتاق بازرگانی مشترک ایران و هند در نمایشگاه اکسپو 

از زمــان اعــلام توافــق برجــام در ســال 
مــورد حجــم  اظهــارات متناقضــی در   ،۱۳۹۴
دارایی های ایران در خارج منتشر شده است. 
تخمین هــا از ۲۰ میلیــارد دلار تــا ۱۸۰ میلیارد 

دلار متغیر است.
بــه گــزارش بــازار، بــاراک اوبامــا در ابتدا 
در  را  دلار  میلیــارد   ۱۰۰ تقریبــاً  تخمینــی 
گفت وگــو بــا فرید ذکریا ارائه داد. او بعداً این 
رقــم را بــه نصف، یعنی بین 5۰ تا ۶۰ میلیارد 

دلار کاهش داد.
نــادر حبیبــی، اســتاد اقتصــاد در مرکــز 
برندایــس  دانشــگاه  خاورمیانــه  مطالعــات 
آمریکا در سال ۱۳۹۴ و دقیقاً در زمان توافق 
برجام در مقاله خود مدعی شد به طور کلی، 
ارزش تمــام دارایی هــای مســدود شــده ایران 
از ســال ۱۹7۹ بــه احتمــال زیــاد بیــش از ۱۰۰ 

میلیارد دلار است.
بــا ایــن حــال، دارایی هایــی کــه پــس از 
توافــق برجــام آزاد خواهند شــد، دارایی هایی 

هســتند کــه اخیــراً به دلیــل برنامه هســته ای 
ایران مسدود شده اند.

کوچکــی  بخــش  تنهــا  دارایی هــا  ایــن 
را  ایــران  شــده  مســدود  دارایی هــای  کل  از 
تشــکیل می دهند و احتمالاً شامل هیچ یک از 
دارایی های موجود در ایالات متحده نخواهند 

شد.
وی رقم دارایی های ایران را ۱۰۲ میلیارد 
دلار اعــلام می کنــد. ایــن رقــم شــامل ۸۹.۶ 
میلیــارد دلار در خــارج از آمریــکا و ۱۲ میلیارد 

دلار نیز در آمریکا عنوان شده است.
همــه این ها درحالی اســت کــه ۴ مرداد 
۱۳۹۴ ولی الله ســیف، رئیــس وقت کل بانک 
مرکــزی، رقم دارایی های توقیف شــده ایران را 
۲۹ میلیــارد دلار عنــوان کــرد؛ رقمــی کــه وزیر 
وقــت اقتصــاد، علــی طیب نیــا نیــز آن را تأیید 

کرد.
ســیف گفت رقم دارایی های بلوکه شــده 
ایــران ۲۹ میلیــارد دلار اســت کــه ۲۳ میلیارد 

دلار از اموال بانک مرکزی در کشورهای ژاپن، 
کــره و امــارات متحده عربی موجود اســت و ۶ 
میلیــارد دلار از محل فروش نفت نیز در هند 

وجود دارد.
تفاوت »ذخایر ارزی« با »دارایی های ارزی

پــس از اعــلام رقــم ۲۹ میلیــارد دلاری 
از ســوی ســیف، غلامعلــی کامیــاب بــه ارائــه 
توضیحاتــی در ایــن خصــوص پرداخــت و بــا 
تأکیــد بــر تفــاوت دو مفهــوم »ذخایــر ارزی« 
بــا »دارایی هــای ارزی« گفــت: »منابــع بانــک 
آزاد می شــود  برجــام  اجــرای  بــا  کــه  مرکــزی 
و قابــل اســتفاده خواهــد شــد، بالــغ بــر ۲۳ 

میلیارد دلار است.
۶ میلیــارد دلار هــم از منابع بلوکه شــده 
دولــت کــه وجــوه حاصــل از صــادرات نفــت 
است، آزاد می شود و به حساب بانک مرکزی 

واریز خواهد شد.
بــه ایــن ترتیــب وجــوه آزاد شــده و قابل 

دسترسی بالغ بر ۲۹ میلیارد خواهد شد.«

وثیقه و سپرده گذاری
ادامــه  در  مرکــزی  بانــک  ارزی  معــاون 
گفــت: به این رقــم ۲۲.۴ میلیــارد دلار وثیقه 
در چیــن بــرای تأمیــن مالــی پروژه هــا، حدود 
۲۴.5 میلیارد دلار ســپرده گذاری انجام شــده 
نزد شرکت زیرمجموعه وزارت نفت، حدود ۱۰ 
میلیارد دلار سپرده نزد بانک های ایرانی، ۳.7 
میلیــارد دلار اوراق قرضه مســدودی ناشــی از 
حکم دادگاه و همچنین وجوهی که در اختیار 
بوده، اضافه می شود. وی همچنین گفته بود: 
»در عین حال حدود ۱۰ میلیارد دلار به عنوان 
ســپرده گذاری نــزد بانک هــای داخلــی در پــی 
مصوبــات مراجــع مختلف وجــود دارد که جزء 
این دارایی ها به حساب می آیند. ۲۳ میلیارد 
دلار منابع بانک مرکزی و ۶ میلیارد دلار برای 
دولــت اســت کــه هم اکنــون در حســاب های 
خارجی مسدود شــده است. درمجموع حدود 
۹۰ تــا ۱۰۰ میلیــارد دلار دارایی بلوکه شــده در 

بانک های خارجی داریم.«

بــه  اکســپو  ایــران  نمایشــگاه  هفتمیــن دوره 
عنــوان بزرگ تریــن و مهم تریــن رویــداد صادراتی در 
جهــت ارتبــاط با بازارهای بین المللی کشــور از روز ۸ 
اردیبهشــت با حضور شــرکت هایی از بیش از یکصد 

کشور جهان در تهران برگزار شد. 
مشــترک  اتــاق  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
بازرگانــی ایــران و هنــد، بازدید از غرفه مشــترک این 
اتاق در ایام نمایشگاه بسیار پربار بوده و اتاق میزبان 
بسیاری از فعالان اقتصادی، مهمانان خارجی و تجار 

علاقه مند و فعال در این کشور بود. 
مشــترک  اتــاق  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
بازرگانــی ایران و هنــد ،  بازدید کنندگان از این غرفه 
ســوالات خود را درباره آشــنایی و معرفی زمینه های 
همــکاری اقتصادی و تجاری بین ایران و هند مطرح 

کرده و مشاوره های بازرگانی دریافت کردند. 
اکثــر شــرکت کننــدگان و بازدیدکننــدگان ایــن 
راهکارهــای  و  چالش هــا  دربــاره  ســوالات  غرفــه، 
توســعه روابط بازرگانی، فرصت های ســرمایه گذاری 
در بخش هــای مختلــف اقتصــادی و شبکه ســازی و 
ایجــاد ارتباطــات تجــاری بیــن فعــالان اقتصــادی دو 
کشور را عنوان کرده و پاسخ های کارشناسان اتاق را 
دریافت کردند.   انجام خدمات مشاوره ای بازرگانی 
و خقوقی، معرفی اطلاعات و فرصت های تجاری در 
کشــور هند ، ارتباط گیری از طریق راه های ارتباطی 
با اتاق برای حل مشکلات بازرگانان از جمله فعالیت 

های های اتاق برای بازدیدکنندگان بود. 
 برگــزاری همایــش تجــاری بــا حضــور رایــزن 
 B۲B بازرگانــی ایــران و هند، برگــزاری همایش های

بــرای تجــار ایرانــی و هنــدی از دیگر خدمــات اتاق در 
خلال این فرصت نمایشگاهی و تجاری بزرگ بود . 

در خــلال فرصــت 5 روزه نمایشــگاه غرفه اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و هند میزبان مهمانان خارجی 
و ریاســت اتــاق هــای بازرگانــی کشــورهای حاضر در 
نمایشــگاه شــد .  در دومیــن روز از نمایشــگاه بــزرگ 
اکســپو ۱۴۰۴، مهــدی رنگ رونا نایــب رئيس اتحادیه 
صادرکننــدگان اســتان زنجــان و نائــب رئيــس اتــاق 
بازرگانــی ایــران- هنــد، میزبــان رییس اتاق مشــترک 
بازرگانــی آذربایجــان و فرماندار اســتان اردبیل شــد. 
در ایــن دیــدار دوســتانه بــر تقویــت همــکاری هــای 
مشــترک تاکید شد و اشتراکات فرهنگی و تجاری دو 
کشور مورد مذاکره قرار گرفت .  همچنین غرفه اتاق 
مشترک ایران و هند میزبان هیات ها و تاجران هندی 

و خبرنگاران کشــور هندوســتان بود.   در روز سوم از 
فعالیت نمایشگاهی بزرگ اکسپو ۱۴۰۴ ، گفتگوهای 
موثر میان بخش های تجاری، دانشگاهی، فرهنگی 
و امــور خارجــه بــا غرفــه اتــاق مشــترک ایــران و هند 
انجــام گرفت که نوید بهش انعقاد تفاهم نامه های 
همــکاری مشــترک اســت .  گفتنــی اســت، بــا توجــه 
بــه طیف وســیع و متنــوع همکاری هــای تجاری بین 
ایــران و هنــد و ســبد متنــوع از محصولات در شــش 
دســته اصلــی محصول صنایــع غذایی، کشــاورزی، و 
شیلات، صنایع و  معادن ، صنایع دستی، گردشگری، 
محصــولات شــیمیایی، خدمات مهندســی و صنعت 
پتروشــیمی، اتــاق مشــترک ایــران و هند به توســعه 
همــکاری های مشــترک و افزایــش حجم مبادلات به 

هند امیدوار و خوشبین است.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - حســابرس کل وزارت کار تعاون و رفاه  اجتماعی از ضرب العجل ریاســت دیوان 
محاســبات به صندوق بازنشســتگی کشــوری برای جبران تخلف مالی و تضییع حقوق بازنشســتگان 

خبر داد.
محمدامین امین زاده، حسابرس کل وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی در صفحه شخصی خود 
نوشــت: متأســفانه اخیراً صندوق بازنشستگی کشــوری، بابت بازپرداخت اقساط تسهیلات دریافتی 
بازنشســتگان مبالغی را ماهیانه از حقوقشــان کسر کرده تا طبق مقررات جاری بلافاصله به حساب 
بانک هــای عامــل واریــز کند؛ ولی متأســفانه صندوق بــه بهانه های مختلف این پــول را با تأخیر چند 
ماهه به بانک های عامل پرداخت می کرد، که منجر به ایجاد مشکلات متعددی برای این قشر نجیب 
و مظلوم گردید. خوشبختانه با دستور اکید دکتر دستغیب و ورود حسابرسان دیوان محاسبات، این 
موضوع مورد بررســی دقیق و فنی قرار گرفت و تخلف صندوق بازنشســتگی کشــوری محرز گردید. 
لــذا مدیرعامــل ایــن صنــدوق در تلاش برای تأمیــن منابع مالی طلب بانک های عامل و حل مشــکل 

بازنشستگان محترم تا آخر ماه جاری است.

عصراقتصاد - مرکز اطلاعات مالی درباره حواشــی ایجاد شــده پیرامون عادی سازی 
پرونده ایران در FATF و رسیدگی به لوایح دوگانه اطلاعیه ای صادر کرد.

متن اطلاعیه مرکز اطلاعات مالی بدین شرح است:
»مرکــز اطلاعــات مالــی در طول ســه ســال گذشــته، برابــر تکالیف قانونــی و تأکید 
مراجــع عالــی تصمیم گیــری، بــا رویکرد کامــلاً حقوقی و فنــی بدون پرداختــن به مباحث 
حاشــیه ای، پیگیری عادی ســازی پرونده ایران در FATF را در دســتور کار خود قرار داده 

است.
با توجه به اهمیت موضوع و رویکرد کارشناســی و فنی مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام، مرکــز اطلاعــات مالــی ضمن تأیید مســیر کارشناســی و فنی و حقوقــی مجمع در 
تعیین تکلیف لوایح کنوانسیون های پالرمو و CFT، آمادگی خود را جهت پاسخ مستند 
به ابهامات مربوط اعلام می کند و برابر تصمیم مجمع تشــخیص مصلحت نظام، منافع 

ملی کشور را دنبال خواهد کرد.«

دستور قاطع دیوان محاسبات به نفع 
بازنشستگان

 اطلاعیه مرکز اطلاعات مالی 
CFT درباره لوایح پالرمو و

شاپیرو استاد دانشگاه 
ایــران در  کلمبیــا می گویــد: 
ترامــپ  خواســته های  برابــر 
و  کــرد  خواهــد  مقاومــت 
کــه  اســت  ایــن  او  اشــتباه 
فشــارهای  می کنــد  تصــور 
بیشــتر می توانــد تهران را به 

تسلیم وادار کند
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قیمت تخم مرغ درب مرغداری به ۳0 
هزارتومان رسید

مدیرعامــل اتحادیــه مرغــداران میهــن گفــت کــه اختــلاف قیمت 
منطقــی تخــم مرغ درب مرغداری تا خرده فروشــی برای مصرف کننده 

۲۰ درصد است.
به گزارش بازار، محمد مرادی مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن 
گفت: تولید تخم مرغ برمبنای پرمصرف ترین سال شکل می گیرد که 
براین اساس در ماه های کم مصرف دچار مازاد تولید هستیم، امسال 
مازاد تولید بدلیل مشکلات صادرات مزید بر علت شد تا شرایط سخت 
تر کند و نهایتا با همکاری وزارت جهاد و مصوباتی که اخذ شد، حمایت 
هــا در قالــب بســته ای اتفاق می افتد تا با کمــک تولیدکنندگان از این 

مرحله عبور کنیم.
وی خروج مرغ های پایان دوره، خرید حمایتی تخم مرغ و توزیع 
نهاده مدت دار را راهکار حمایت از مرغداران دانست و افزود: تخم مرغ 
جزءکالای اساســی و اســتراتژیک سفره خانوار است که نیاز به حمایت 
دارد تا تولید در نیمه دوم سال همزمان با پیک مصرف نداشته باشیم.

مرادی تولید ماهانه تخم مرغ را ۱۲5 هزارتن اعلام کرد و گفت: 
بنابر آمار حداکثر مصرف ماهانه تخم مرغ ۹۰ تا ۱۰۰ هزارتن است .

وی دربــاره آخریــن وضعیــت بــازار تخــم مــرغ بیــان کــرد: قیمت 
هرکیلــو تخــم مــرغ درب مرغداری بــه ۲۶ تا ۲7 هزارتومان رســیده بود 
کــه بــا اقدامات حمایتی صورت گرفتــه به بالای ۳۰ هزارتومان رســیده 
اســت کــه بــا اســتمرار حمایت ها پیش بینی می شــود مرغــدار از زیان 

خارج شود.

صادرات مرغ از سر گرفته شد
مازاد تولید گوشت مرغ باعث شده تا مذاکرات برای صادرات در 
حال انجام باشــد و صادرات به کشــورهای همســایه از اردیبهشــت ماه 

امسال از سر گرفته شد.
بــه گــزارش مهــر، ســال گذشــته بــرای تثبیــت بــازار مــرغ میزان 
جوجه ریــزی افزایــش یافت به طــوری که ماهانه بیــش از ۱5۰ میلیون 
قطعه جوجه ریزی در کشور انجام می شد. در برخی مقاطع زمانی مانند 
شروع ماه مبارک رمضان و عید نوروز به دلیل افزایش مصرف این عدد 

به ۱۶۰ میلیون قطعه جوجه ریزی نیز رسید.
افزایش تولید منجر به کاهش قیمت ها در بازار شــد زیرا عرضه 
بیش از تقاضا بود. در هفته پایانی فروردین هر کیلو گرم گوشت مرغ 
۹۴ هزار تومان بود این عدد در هفته نخســت اردیبهشــت به ۹۰ هزار 

تومان رسید و در هفته دوم اردیبهشت این عدد ۸۸ هزار تومان بود.

ارزش ۷.۳2 میلیارد دلاری چای صادراتی
تولیــد جهانــی چــای حــدود ۶میلیــون تــن اســت و ارزش 
صادراتــی آن بــه 7.۳۲ میلیــارد دلار رســیده اســت در حالی که 
چین، کنیا، ســریلانکا، هند و لهستان بیشترین صادرات را رقم 

زده اند.
بــه گــزارش بازار، در حالــی روند تولید جهان در جهان پویا 
اســت که طبق آمارهای جهانی در ســال ۲۰۲۳، تولید چای در 
جهان تقریباً ۶ میلیون تن رسید. این در حالی است که در بحث 
تولیــد کشــورهای چیــن، هنــد، کنیا و ســریلانکا جــزو بزرگترین 
تولیدکننــده هــای ایــن محصــول محســوب مــی شــوند. این در 
شــرایطی اســت که ســهم ایــران از تولید چای در جهــان حدود ۱ 
درصد از کل تولید جهانی است. از سوی دیگر در حوزه صادرات 
چــای نیــز ایران از منظر ارزش صادراتی بین 5۰صادر کننده اول 
قــرار دارد بــه طوری که در ســال ۲۰۲۳ جایــگاه ۴۲ را از آن خود 

کرده است.
در واقع طبق داده های آماری فروش جهانی چای صادراتی 
از همه کشورها در سال ۲۰۲۳ به 7.۳۲ میلیارد دلار رسید که 
نســبت بــه پنج ســال قبل در ســال ۲۰۱۹ کــه صــادرات چای در 
سراســر جهان ۸.۲۴ میلیارد دلار بود، ۱۱.۲ درصد کاهش یافته 
اســت. همچنین این میزان صادرات نســبت به ســال ۲۰۲۲ که 
ارزش صادراتی چای ۸.5۱ میلیارد دلار بوده نیز به طور متوسط 
۱۴ درصــد کاهــش یافتــه اســت. از ســوی دیگر طبــق داده های 
آمــاری در ســال ۲۰۲۳ کشــورهای چیــن، کنیا، ســریلانکا، هند 
و لهســتان پنــج صــادر کننده برتر ایــن محصول بــوده اند که در 
مجمــوع ایــن پنــج صادرکننده بزرگ چای به ســه چهــارم )7۲.7 

درصد( از فروش بین المللی چای نزدیک شده اند.

رئیس بنیاد ملی گندم کاران:

اعتبار موجود، اصلاح قیمت خرید 
تضمینی گندم را پاسخ می دهد

یــک مســئول صنفی گفــت: پیشــنهاد داده ایم کمیســیون 
کشــاورزی در قالــب طرح اصلاحی، موضــوع بازنگری نرخ خرید 
تضمینی گندم را پیگیری کند. بودجه دیده شــده در ۱۴۰۴ برای 

این تغییر قیمت پاسخگو است.
عطاالله هاشــمی، عضو شــورای قیمت گذاری محصولات 
اساســی کشــاورزی و رئیس بنیاد ملی گندم کاران درباره اصلاح 
قیمت خرید تضمینی گندم در این شورا به خبرنگار مهر گفت: 
شــورا فعــلاً جلســه ای نداشــته اما پیگیری هــا از طریــق دولت و 
مجلس شــورای اسلامی برای بازبینی نرخ خرید تضمینی گندم 
ادامه دارد. وی افزود: پیشنهاد داده ایم که کمیسیون کشاورزی 

در قالب طرح اصلاحی موضوع را پیگیری کند.
حمایتــی  سیاســت های  اتخــاذ  و  قیمت گــذاری  شــورای 
محصولات اساســی کشــاورزی با بیان این که به لحاظ اعتباری، 
بودجه دیده شــده در قانون بودجه ۱۴۰۴ پاســخگو است، ادامه 
داد: در بودجــه اختصــاص یافتــه بــرای خرید تضمینــی گندم در 
ســال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ پیش بینی شده خرید تضمینی گندم 
حدود ۱۲ میلیون تن باشد که احتمالاً این عدد محقق نمی شود.

وی تصریــح کــرد: عــدم بــارش کافــی منجــر بــه آســیب 
محصولات در دیمزارها شده و پیش بینی می شود میزان خرید 

تضمینی این محصول استراتژیک حدود ۹ میلیون تن باشد.
هاشــمی درباره ضرورت واردات گندم مورد نیاز کشــور در 
ســال جــاری، گفــت: نیاز اســت برای ذخیره ســازی اســتراتژیک 
بیــن ۲ تــا ۳ میلیــون تــن گندم وارد شــود؛ البتــه در حال حاضر 
ذخیره هــای موجــود گنــدم به دلیل کشــت خوب ســال گذشــته 
مناســب اســت و امســال در تأمیــن آرد و نــان مــورد نیاز کشــور 

مشکلی وجود ندارد.

 اختلاف بانک و گمرک
 کالاها را به آتش می کشد!

اکرم رضائی نژاد
نه تنهــا  گمــرک  و  بانــک  اختــلاف 
کالاهــا را در انبارهــا خــاک می دهــد، کــه 
حــالا بــه آتــش هــم می کشــد! بررســی ها 
نشــان می دهــد ناهماهنگــی بیــن این دو 
نهــاد کلیــدی، عــلاوه بر فلج کــردن چرخه 
تجــارت، بــه فاجعــه ای مانند آتش ســوزی 
اخیر گمرک شــهیدرجایی انجامیده است. 
اما این تنها نوک کوه یخ مشکلات گمرکی 

است که روزبه روز عمیق تر می شود.
معضــل  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
رسوب کالا در گمرکات یکی از چالش های 
اقتصاد ایران اســت. بررســی های میدانی 
و اظهــارات مســئولان نشــان می دهــد که 
اختــلاف نظر بیــن بانک مرکــزی و گمرک، 

کنــد بــودن فرآینــد رفــع تعهــدات 
برابــر  در  مقاومــت  و  ارزی، 
عمده تریــن  نویــن،  فناوری هــای 

دلایل این بحران هستند.  
عضــو  ایزدخــواه،  روح الله 
کمیســیون اقتصــادی مجلــس، بــا 

اشــاره بــه توقــف ثبــت ســفارش کالاهــا، 
اعلام کرد: مشــکل اصلی در ترخیص کالا 
از گمــرک و رفــع تعهدات ارزی اســت. وی 
افزود: بانک های عامل ســرعت عمل لازم 
را ندارنــد و اختلافــات بیــن واردکنندگان و 
بانک هــا، کالاهــا را در گمــرک معطــل نگه 

می دارد.
از ســوی دیگر، ســید حمید حسینی، 
عضو اتاق بازرگانی تهران، اختلاف دیدگاه 

بین بانک مرکزی و گمرک را عامل 
اصلــی رســوب کالاها دانســت. او 
گفــت: بانک مرکزی معتقد اســت 
از محــل  بایــد  اقتصــادی  فعــالان 
ترخیــص  را  کالاهــا  خــود  اعتبــار 
کننــد، امــا ایــن رویــه باعث شــده 
حجــم زیــادی از کالاهــا در گمــرک باقــی 
بمانــد و حتــی منجــر بــه حوادثــی ماننــد 

آتش سوزی شود.
فساد اداری، روش های سنتی و قاچاق؛ 

چالش های دیگر گمرک
مشــکلات  بــر  عــلاوه  ایــران  گمــرک 
قاچــاق  اداری،  فســاد  بــا  کالا،  ترخیــص 
گســترده و نبود تجهیزات مدرن نیز دست 
برخــی گزارش هــا  نــرم می کنــد.  پنجــه  و 

حاکــی از آن اســت کــه روش های ســنتی 
بازرسی و تمایل به استفاده از "امضاهای 
طلایی"، روند ترخیص را کند کرده است.  
همچنیــن، تعدد بخشــنامه ها و عدم 
شــفافیت در تعرفه هــا، واردکنندگان را با 
ســردرگمی مواجــه کــرده اســت. بــه گفته 
کارشناســان، حــدود 7 میلیون تن کالا در 
بنادر کشور رسوب کرده که این امر ضربه 
ســنگینی بــه تولیــد داخلــی و تأمیــن مواد 

اولیه کارخانه ها زده است.  
فناوری، شفافیت و هماهنگی بین دستگاهی

بــرای حــل ایــن بحــران، نماینــدگان 
پیشــنهاد  اقتصــادی  فعــالان  و  مجلــس 
می کننــد کــه از ســامانه های هوشــمند و 
دستگاه های پیشرفته بازرسی )ایکس ری( 
اســتفاده شــود. همچنیــن بایــد بین بانک 
رفــع  در  تســریع  بــرای  گمــرک  و  مرکــزی 
تعهــدات ارزی هماهنگــی بیشــتری ایجاد 
شود. در عین حال باید بروکراسی کاهش 
یابــد و فرآیندهــای ترخیص شفاف ســازی 
شــود و از همه مهمتر باید با فســاد اداری 

و قاچاق کالا جدی مبارزه شود.  
آیا گمرک از این بن بست خارج می شود؟

با وجود دستورات اخیر رئیس جمهور 
بــرای تســهیل ترخیص کالاهای اساســی، 
بــه نظــر می رســد تــا زمانــی کــه اختلافات 
بین دســتگاهی و مشــکلات ساختاری حل 
نشود، معضل رسوب کالاها ادامه خواهد 
داشــت. اکنــون نگاه هــا بــه برنامــه هفتم 
توســعه و وعده های مسئولان برای تحول 
در گمرک دوخته شــده اســت. آیــا این بار 
گمــرک ایــران از بحــران خــارج می شــود یا 
شــعله های اختلافــات، کالاهای بیشــتری 

را می سوزاند؟

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - رئیس پژوهشــکده توسعه بازرگانی موسسه مطالعات و پژوهش های 
بازرگانی با اشاره به تنش های تعرفه ای اخیر در اقتصاد جهانی و ظرفیت های مازاد صنعتی 
چین، کند شدن مسیر صادرات کالاهای چینی به شکل مستقیم و غیرمستقیم به آمریکا را 
تهدیدی برای بازارهای مصرفی حوزه خاورمیانه به ویژه بازار صادراتی ایران به عراق دانست.

بــه گــزارش موسســه مطالعــات و پژوهش هــای بازرگانــی، امین مالکی در نشســت 
راهنمای شناخت بازار صادرات کالاهای صنعتی در کشورهای حوزه خلیج فارس افزود: در 
پایان سال ۱۴۰۳ صادرات به عراق به ۱۲ میلیارد دلار رسید که باعث شد این کشور بعد از 

چین با نزدیک به ۱5 میلیارد دلار، در رتبه دوم صادرات غیرنفتی کشور قرار گیرد.
وی بــا اشــاره بــه ویژگی ممتاز عراق در ســبد تجاری ایران، افــزود: در قبال ۱۲ میلیارد 
صــادرات غیرنفتــی مــا به این کشــور، عراقی ها فقــط 5۶۶ میلیون دلار کالا بــه ایران صادر 
کردند که این مازاد تجاری ایران و عراق که به نفع ایران بود پنج برابر مازاد تجاری ایران و 

افغانستان به عنوان کشور دارای رتبه دوم در زمینه مازاد تجاری بوده است.

مقام مسئول موسسه پژوهش های بازرگانی عنوان کرد:

تنش های تعرفه ای جهانی، تهدیدی برای 
بازارهای صادراتی ایران

شــركت توزيع نيروي برق آذربايجان شرقي در نظر دارد از طريق برگزاري مناقصات عمومي دو مرحله ای نسبت به خريد به شرح 
جدول ذيل اقدام نمايد.

شماره موضوع مناقصهرديف
مناقصه

شماره فراخوان در سامانه 
تداركات الکترونيکي دولت

سپرده شركت درمناقصه 
)ريال(

1GPRS 11/140420040050900000116.975.000.000خريد كنتور تکفاز ديجيتالی چند تعرفه هوشمند با ماژول

12/140420040050900000122.784.000.000خريد رابط )1 به 4( انشعاب مشتركين بدون كانکتور دندانه دار2

13/140420040050900000132.475.000.000خريد كنتور فهام تکفاز 10-100 آمپر بدون قاب3

خريد كابل خودنگهدار فشار ضعيف آلومينيوم سه فاز با نول و 4
14/1404200400509000001419.070.000.000مسنجر مشترک به سطح مقطع 70+16+70*3

در صورت تمايل به شركت در مناقصه رعايت نکات ذيل الزامي است . 
1- زمان و محل و نحوه دريافت اسناد: از تاريخ 1404/02/13 لغايت 1404/02/18 ،به سايت سامانه تداركات الکترونيک دولت مراجعه 

و نسبت به دريافت اسناد مناقصه اقدام نمايند.
 www.setadiran.ir                                                                               )سامانه تداركات الکترونيک دولت  -)دريافت اسناد"
 www.tavanir.org.ir                         )پايگاه اطلاع رساني معاملات شركت توانير به آدرس-)ملاحظه آگهي"

2- آخرين مهلت و محل تحويل و بازگشايي پاكات : پيشنهاددهندگان ضمن بارگذاری تصوير كليه مدارک پاكت های )الف ،ب ،ج(
در سامانه تداركات الکترونيکي دولت تا ساعت 09:30 روز شنبه مورخ 1404/03/10 ،نسبت به تحويل اصل پاكت الف طبق شرايط درج 
شــده در اسناد مناقصه تا ساعت 10:30 روز شنبه مورخ 1404/03/10 به دبيرخانه مركزي شركت به آدرس تبريز بلوار استاد شهريار 
خيابان گلکار شركت توزيع نيروی برق آذربايجان شرقي اقدام نمايند. زمان بازگشايي پاكات ارزيابي كيفي پيشنهادات واصله ساعت 
11:00 روز شــنبه 1404/03/10 خواهد بود. بازگشايي پاكات مناقصه )الف ،ب و ج( پس از ارزيابي كيفي شركت كنندگان به ترتيب در 

ساعت 09:00 ، 10:00 ، 11.00 و 12.00 روز سه شنبه 1404/03/13 خواهد بود. 
3- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .

4- پيشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده تضمين های معتبر از جمله واريز نقدی ، ضمانتنامه بانکی و ... اقدام و در پاكت 
الف ارائه نمايد . توضيح اينکه به پيشنهادهاي فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش و سپرده های كمتر از ميزان مقرر و چک شخصی و 
 فاقد امضاء ، مخدوش مشروط پيشــنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت مقرر در بند 2 آگهي مناقصه واصل شود مطلقا" ترتيب اثر داده 

 نخواهد شد .
5- هزينه چاپ آگهي در روزنامه به عهده برندگان مناقصه مي باشد.

شناسه آگهی : 1921419
شركت توزيع نيروي برق آذربايجان شرقي

آگهي مناقصات عمومي دو مرحله ای
شركت توزيع نيروي برق آذربايجان شرقي

" آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای "
   MV خريد 3 )سه( عدد سوئيچ گير

برند   CEAR S.R.Lشرکت جهان فولاد سيرجان"
" مناقصه شماره 13-04-ک-م"

 شــرکت جهان فولاد سيرجان در نظر دارد نســبت به خرید 3 )سه( عدد ســوئيچ گير MV   برند  CEAR S.R.L از طریق برگزاری
 مناقصه عمومی دو مرحله ای اقدام نماید؛ لذا از تمامی تامين کنندگان معتبر که دارای توانایی مناسب، سوابق و تجارب مورد قبول می 

باشند، دعوت به عمل می آید اسناد مناقصه را از طریق مراجعه به آدرس اینترنتی WWW.SJSCO.IR دریافت نمایند.
شرایط:

1- آخرین فرصت تحویل پاکات: پایان وقت اداری روز چهار شنبه مورخ 1404/02/31. 
2- تضمين شرکت در مناقصه مبلغ 7.000.000.000  )هفت ميليارد( ریال مطابق اسناد مناقصه.

3- شرایط و محل تحویل کالا: تحویل بصورت DDP درب انبار کارخانه شرکت جهان فولاد سيرجان واقع در استان کرمان، شهرستان 
سيرجان، کيلومتر 50 جاده سيرجان – شيراز، کيلومتر 2 جاده اختصاصی گل گهر. 

4- مدت زمان تحویل کالا: 8 )هشت( ماه شمسی از تاریخ تنفيذ قرارداد.
5- محل تحویل پاکات: شهرستان سيرجان، دبيرخانه کميسيون معاملات شرکت جهان فولاد سيرجان یا شهر تهران، دبيرخانه مرکزی 

دفتر شرکت جهان فولاد سيرجان. )مطابق اسناد مناقصه(
6- شــرکت جهان فولاد سيرجان در قبول یا رد هر یک از پيشنهادات مختار می باشد و همچنين به پيشنهادهای مشروط و مبهم که با 

اسناد مناقصه مغایرت داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر در آگهی برسد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
7- ارائه اسناد و مستندات مذکور هيچگونه حقی برای متقاضيان ایجاد نمی کند.

8- جهت کسب اطلاعات بيشتر از شنبه تا چهارشنبه )روزهای کاری( در ساعات اداری با شماره 09912938317 یا 034-31257600 
داخلی 6143 و آدرس ایميل TENDER@SJSCO.IR ارتباط برقرار نمایيد.

دبيرخانه کميسيون معاملات
شرکت جهان فولاد سيرجان

شــرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان  به استناد قانون برگزاری مناقصات – مصوب 1383 مجلس شورای اسلامی و آئین نامه 
اجرائی بند)ج( ماده )12( قانون برگزاری مناقصات  از محل اعتبارات طرح های عمرانی، بمنظور اجرای پروژه ای مطابق مشخصات زیر از 
کلیه پیمانکاران حقوقی واجد شرایط ، جهت شرکت در مناقصه عمومی یک مرحله ایی همراه با ارزیابی کیفی دعوت به عمل می آورد.

1-کارفرما: شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان
2-موضوع مناقصه: عملیات اجرایی باقی مانده خطوط انتقال فاز یک مجتمع خیرآباد شهرستان نیکشهر

3-دستگاه نظارت: مهندسین مشاور آبفن
4-مبلغ برآورد اولیه: 494200000000 ) چهارصد و نود و چهار میلیارد و دویست میلیون( ریال می باشد.

5-مدت اجرای کار :  6 )شش( ماه شمسی
6-رشته و پایه پیمانکار : رشته آب حداقل پایه )5(

7-مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 
22485000000) بیست و دو میلیارد و چهارصد و هشتاد و پنج میلیون( ریال می باشد.

نوع تضمین: مطابق کاربرگ شرکت در فرآیند ارجاع کار منضم به آئین نامه تضمین برای معاملات دولتی مصوب 1394/09/22 می باشد.
8-تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد ارزیابی و مناقصه:

مهلت تهیه اسناد ارزیابی و مناقصه از تاریخ 1404/02/14 لغایت 1404/02/17 می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی و مناقصه ساعت 14 مورخ 1404/02/31 می باشد.

تاریخ ارزیابی کیفی ساعت 8 مورخ 1404/03/03 می باشد.
تاریخ بازگشایی پیشنهادها ساعت 9 مورخ 1404/03/07 می باشد.

 لذا مناقصه گران واجد شــرایط می توانند پس از انتشــار فراخوان با مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به 
آدرس www.setadiran.ir   و با پرداخت مبلغ 5000000 )پنج میلیون( ریال ، اسناد ارزیابی و مناقصه را دریافت و باتوجه به مندرجات 
اسناد و  در مواعد زمانی مندرج در سامانه ، مدارک لازم شامل پاکات ارزیابی کیفی، )الف(، )ب( و )ج( را مطابق با شرایط مناقصه تهیه و 

بصورت فایلهای pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند.

دفتر حقوقی و قراردادهای
شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
 همراه با ارزیابی کیفی

نوبت  اول



.یکشنبه14 اردیبهشت  1404 . سال بیستم. شماره5625. گزارش های استانی
اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

صادرات بیش از ۴۸ هزار تن کالا از 
پایانه مرزی ماهیرود

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی از 
صــادرات بیــش از ۴۸ هــزار تن کالا از پایانه مرزی ماهیرود طی 

فروردین ماه سال جاری خبر داد.
اســدالله جلال زاده صبح شــنبه در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: طی سال گذشته صادرات ۴۸ هزار و ۱۴۰ تن کالا با هزار و 
۲۲۱ سفر از پایانه مرزی ماهیرود به ثبت رسیده که این میزان 
نســبت به مدت مشــابه سال گذشته با رشد ۸۰ درصدی همراه 

بوده است.
بــه گــزارش بازار، مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
خراســان جنوبــی گفــت: ایــن میــزان صادرات شــامل ســیمان، 
فرآورده های نفتی، آهن آلات، کاشی و سرامیک و تره بار بوده 

است.
وی با اشاره به فعالیت ۲ شرکت حمل و نقل بین المللی 
مسافر تصریح کرد: همچنین طی این مدت ۱5۰ مسافر توسط 
ناوگان مسافربری بین المللی از طریق این مرز جابجا شده اند.

جــلال زاده ادامــه داد: طــی فروردین ماه همچنین ۳ هزار 
و 7۰۸ خــودرو وارد و ۳ هــزار و ۸۳۲ خــودرو از ایــن مــرز خــارج 
شــده اند. وی یادآور شــد: بــا توجه به اهمیــت پایانه های مرزی 
استان در توسعه روابط اقتصادی با کشورهای افغانستان تلاش 
این اداره کل با فراهم کردن زیرساخت ها در پایانه های ماهیرود 
بــر گســترش روابــط اقتصــادی نزدیک بــوده تا همچنان شــاهد 

افزایش جابجایی کالا از این پایانه مرزی باشیم.

استاندار اردبیل:

 اعتبارات استانی اردبیل 
۷۶ هزار میلیارد ریال است

اســتاندار اردبیل گفت: اعتبارات اســتانی اردبیل 7۶ هزار 
میلیــارد ریال اســت که در مقایســه با ســال قبــل افزایش قابل 

توجه داشته است.
مســعود امامی یگانه روز شــنبه در جلســه شــورای برنامه 
ریزی استان با اعلام این خبر اظهار کرد: اعتبارات تملک دارایی 
ســرمایه ای اســتان۱۲ هزار و 7۰۰میلیارد ریال اســت همچنین 
برای اجرای ۱۹ پروژه ملی در حوزه های راه، راه آهن، آب و آب و 

فاضلاب 55 هزار میلیارد ریال پیش بینی شده است.
استاندار اردبیل اضافه کرد: در کنار آن هشت هزار و ۲۰۰ 
میلیــارد ریــال هم برای ۱7 پروژه ملی اســتانی شــده پیش بینی 

شده است.
مقــام عالــی دولــت در اســتان اردبیــل در خصــوص توزیع 
اعتبــارات در اســتان اظهــار کــرد: پیــش از ایــن توزیــع اعتبــارات 
بر اســاس شــاخص هایی بوده اســت که این تصمیم در مقطع 
خاصــی گرفتــه شــده و لازم اســت ایــن روند براســاس وضعیت 
شهرســتان ها مدیریــت شــود و اگــر مرکز اســتان یا شهرســتانی 
عقب مانده و فاصله بین شهرستان ها از هم زیاد می شود این 
روند اصلاح شــود. وی با تاکید بر لزوم انجام کار کارشناســی در 
ایــن زمینــه اظهــار کرد: لازم اســت نظــرات مختلف اخذ شــده و 
در جلســات شــورای برنامه ریزی شاخص ها و اولویت ها بررسی 

شود.
به گزارش بازار، امامی یگانه با بیان اینکه مبنای ما تامین 
و اجرای زیرساخت های استان است و این مسئله باید در توزیع 
اعتبــارات لحــاظ شــود، گفــت: در اولیــن جلســه شــورای اداری 
امســال مقرر شــد بــرش شهرســتانی و دســتگاهی فرصت های 
ســرمایه گذاری اســتخراج شــود و لازم اســت معاونت عمرانی و 
اقتصــادی اســتانداری بــا محوریت فرمانداران ایــن برنامه را هم 

جمع بندی کنند.
اولویت اصلی در استان جذب  اعتبارات ملی است

اســتاندار اردبیــل بــا بیــان اینکــه اولویت اصلی در اســتان 
جذب اعتبارات ملی است خاطرنشان کرد: همه استان ها به فکر 
توســعه و جذب منابع مالی هســتند و اســتان های کم برخوردار 
مانند اردبیل باید تلاش مضاعف داشــته باشــند چرا که در غیر 
این صورت فاصله ما با استان های توسعه یافته همچنان باقی 

می ماند.
وی با قدردانی از اهتمام و نوع نگاه نمایندگان به مسائل 
اســتان خوســتار برگــزاری نشســتهایی بــا فرمانــداران و مدیران 
دستگاه های اجرایی برای مرور بودجه سال ۱۴۰۴ و برنامه هفتم 
توسعه شد و گفت: لازم است مسئولین ذیربط ضمن آشنایی با 
ظرفیتهای موجود در قانون بودجه و برنامه هفتم توسعه پیگیر 

منابع مورد نیاز شهرستان و دستگاه تابعه خود باشند.

مدیرعامل شرکت آبفا هرمزگان:

پروژه ۸00 میلیارد تومانی آبرسانی 
غرب جاسک تا پایان سال به 

بهره برداری می رسد
ســفر  در  فاضــلاب هرمــزگان  و  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
مشترک با نماینده شرق استان به شهرستان جاسک، از تکمیل 
پروژه بزرگ آبرسانی در غرب این شهرستان تا پایان سال جاری 

خبر داد.
عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه، پروژه عظیم آبرســانی 
غرب جاسک با اعتبار بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان در حال احداث 
است، افزود: با تکمیل این پروژه ۳۴ روستا از آب شرب پایدار 

بهره مند خواهند شد.
وی با اشــاره به جزئیات این طرح گفت: این پروژه شــامل 
اجــرای بیــش از ۸۰ کیلومتــر خط لولــه انتقــال آب، احداث یک 
ایســتگاه پمپاژ پیشــرفته با ظرفیت 5۰۰ لیتر در ثانیه و ســاخت 
مخزن ذخیره آب به حجم هزار مترمکعب است که آب مورد نیاز 

را از سد جگین به تصفیه خانه جاسک منتقل می کند.
به گزارش ایلنا ، مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با بیان 
اینکه تاکنون تعداد ۶ روستا به این شبکه متصل شده اند، پیش 
بینی کرد که این پروژه تا پایان ســال جاری، تعداد ۲۸ روســتای 
دیگــر بــا جمعیتــی بالغ بر ۱7 هــزار نفر تأمین و مشــکل دیرینه 
کمبــود آب در ایــن منطقــه را برطرف کند. حمزه پور با اشــاره به 
چالش های پیش رو گفت: متأسفانه به دلیل خشکسالی های 
پی درپی، تمام منابع آب محلی در غرب جاسک یا خشک شده 
یا شــور شــده اند و قابل اســتفاده نیســتند. در چنین شرایطی، 
انتقال آب از سد جگین تنها راه حل موجود است که البته هزینه 
های بســیار بالایی دارد. مدیرعامل آبفا همچنین از همراهی و 
حمایت های نماینده شرق استان در تأمین اعتبارات این پروژه 
قدردانی کرد و گفت: مساعدت های نماینده شرق نقش مهمی 
در تســریع رونــد اجــرای این طرح داشــته اســت. وی در پایان با 
اشاره به شرایط خشکسالی و کم آبی از مردم خواست با توجه 
بــه هزینــه های زیادی که برای تأمین آب شــرب می شــود، می 

طلبد در مصرف آب نهایت صرفه جویی صورت گیرد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی مطرح کرد:

خراسان رضوی دومین استان کشور به 
لحاظ تعداد سهامدار در بازار بورس

مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایــی خراســان رضــوی گفت: این 
اســتان بــه لحــاظ تعــداد ســهامدار در بازار بــورس جایــگاه دوم را در 
کشــور دارد اما متاسفانه ساختار منطقه ای بازار سرمایه برای استان 

مناسب نیست.
سیدحامد حسینی در جلسه با فعالان اقتصادی استان با اشاره 
بــه اینکــه عمــده واحدهــای تولیدی در شــرق کشــور کوچک و متوســط 
مقیاس هســتند، اظهار کرد: بیش از ۶۰۰۰  واحد تولیدی در خراســان 
رضوی فعالیت می کنند، اما نماینده بورس در اســتان و شــرق کشــور، 
شــرکت بورس تهران اســت از این رو اصلاح ســاختار بازار ســرمایه در 

استان ضروری است.
وی تصریــح کــرد: بــا توجــه بــه اینکــه خراســان رضــوی دومین 
استان کشور از لحاظ تعداد سهامدار است، باید شرکت های استانی 
حساب شــان را از پایتخــت به اســتان منتقل کنند تــا منابع در اختیار 
بانک هــا قــرار گرفته و  اختیارات کافــی به آن ها تعلق گیرد تا بتوانند 

تامین مالی در استان را مدیریت کنند.
حسینی با تاکید براینکه تصمیم گیری در سطح ملی برای ایجاد 
مرکز تامین مالی در اســتان و شــرق کشــور تا برگزاری نمایشگاه مشهد 
اینوکــس- فاینکــس ۱۴۰۴ اتفاق بســیار مبارکی اســت کــه باید هر چه 
زودتــر رقــم بخورد.مدیرکل امــور اقتصادی و دارایی خراســان رضوی در 
خصــوص تامیــن مالــی خارجی در اســتان بیان کــرد: با توجــه به وجود 
پروژه های خاص در شرق کشور، نیازمند تمرکز خاص بر سرمایه گذاری 
بــه صــورت عــام و خــاص برای تامیــن مالــی فاینانــس )finance( برای 
پروژه های ملی هستیم.  به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی اداره 
کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی، حسینی با اشاره به تامین 
مالــی از محــل بیمــه بیان کرد: در حال حاضــر در خصوص تامین مالی 
پروژه ها از محل اندوخته های بیمه در منطقه شرق کشور مطالبه جدی 
وجود دارد. این سرمایه گذاری ها منجر به رشد و توسعه در شرق کشور 

شده که منافع خوبی به همراه دارد.

دست کم ۷0 درصد مصوبات سفرهای 
استانی باید محقق شود

وی در ادامه به اشــاره به ســفرهای شهرســتانی بر لزوم اجرایی 
شــدن مصوبــات ایــن ســفرها تاکید کرد و گفت: دســت کــم 7۰ درصد 
از مصوبــات ســفرهای شهرســتانی بایــد محقــق شــود و تعهداتــی کــه 

مسئولین و مدیران در این سفرها می دهند اجرایی شود.
اســتاندار اردبیــل همچنین خواســتار اختصاص اعتبــار ویژه برای 
تکمیل ساختمان های دولت در شهرستانهای استان شد و گفت: زیبنده 
نیست ساختمان دولت برای مدت ۱5 سال بلاتکلیف بماند و در صورت 
بروز حادثه ای آسیب پذیر باشد. مقام عالی دولت در استان اردبیل در 
ادامه خواستار پیگیری مدیران دستگاه ها برای جذب اعتبارات از محل 
ردیف های متفرقه شد و گفت: دیدگاه ما توسعه متوازن استان اردبیل 
است و باید به تدریج شاخص هایی که تعریف شده را بررسی کرده و 
با ملاحظه عقب ماندگی ها و نیازهای استان، شرایط را مدیریت کنیم.

گلستان، سکوی پرتاب تجارت ایران به ترکمنستان
گــرگان بــه عنــوان کانونی پویا بــرای تجارت 
بین المللی میزبان نخستین نمایشگاه اختصاصی 
و  اســت  ترکمنســتان  صادراتــی  توانمندی هــای 
مدیران اقتصادی این استان امیدوارند این رویداد 
برجســته، زمینه ساز همکاری اقتصادی و نمایش 
ظرفیت هــای بی حــد و حصــر گلســتان بــه عنوان 

دروازه ای به بازارهای آسیای میانه است.
اســتراتژیک،  موقعیــت  بــا  گلســتان 
زیرساخت های پیشــرفته و چشم اندازی مشترک 
درخشــان  نگینــی  مثابــه  بــه  شــکوفایی،  بــرای 
ســرمایه گذاران و تجــار ترکمنســتانی را به کاوش 
در چشــم انداز صادراتــی و صنعتــی خــود دعــوت 

می کند.
اســتان گلستان با وسعتی بالغ بر ۲۰ هزار 
و ۳۶7 کیلومتر مربع، نقطه ای کلیدی در شــبکه 
تجارت ایران است که از شمال با ترکمنستان، از 
غرب با مازندران و دریای خزر، از جنوب با سمنان 

و از شرق با خراسان شمالی هم مرز است.
امکانــات  و  ترکمنســتان  بــا  همســایگی 
بــه  را  گلســتان  اینچه بــرون،  مــرزی  پیشــرفته 
کریــدوری حیاتــی بــرای تجــارت بــا آســیای میانه 
تبدیــل کــرده و در این میان، منطقــه آزاد تجاری 
اینچه بــرون بــا زیرســاخت های ریلــی و گمرکــی 
پیشرفته، بستری پویا برای سرمایه گذاری  فراهم 

می کند و تجارت را تسهیل می بخشد.
بــه گــزارش ایرنا، اقتصاد پویای گلســتان از 
بخش هــای متنوعــی چــون کشــاورزی، صنعت و 
گردشــگری تغذیــه می شــود. این اســتان بــا ۴5۱ 
هــزار هکتــار جنــگل، ۸۶۸ هــزار و ۲۰5 هکتــار 
مرتع و زمین های حاصلخیز، تولیدات کشــاورزی 
متنوعــی از غــلات و پنبه تا شــیلات و دامداری را 
پشــتیبانی می کند. زیرساخت صنعتی آن شامل 
۱۳ شهرک صنعتی و ۱۰ منطقه صنعتی است که 
امکاناتــی نظیــر آب، بــرق و گاز را در کنار نیروگاه 
هــزار مگاواتــی و دسترســی به ذخایر نفــت و گاز 
ارائــه می دهنــد و منابــع معدنــی منحصربه فــرد، 
بــرای  یــد، جذابیــت گلســتان را  ماننــد معــادن 
سرمایه گذاری های صنعتی، به ویژه در پتروشیمی 

و متالورژی، افزایش می دهد.
اتصال گلســتان به شبکه های حمل ونقل، 
ســنگ بنــای ظرفیــت تجــاری آن اســت. راه آهن 
اینچه بــرون، بخشــی از کریــدور شــمال-جنوب، 
ایران را به ترکمنستان، قزاقستان، روسیه و چین 
متصل می کند در حالی که نزدیکی به دریای خزر 
امــکان تجــارت دریایی با کشــورهای همســایه را 

فراهم می آورد.
بنــدر چندمنظــوره خواجه نفــس و اتصــال 

ریلی آن به شبکه ملی، نقش گلستان را به عنوان 
یــک هاب لجســتیکی تقویــت خواهد کــرد و این 
ویژگی ها، همراه با آب وهوای معتدل مدیترانه ای 
و ثبــات سیاســی و امنیتــی بــالا، گلســتان را بــه 
مقصدی ایده آل برای سرمایه گذاران ترکمنستانی 
تبدیل می کند که به دنبال بهره برداری از بازارهای 

صنعتی و صادراتی ایران هستند.
نمایش هم افزایی؛ گستره و مقیاس نمایشگاه

اختصاصــی  نمایشــگاه  نخســتین 
توانمندی هــای صادراتــی ترکمنســتان در گرگان، 
گواهی بر تعمیق پیوندهای اقتصادی میان ایران 

و ترکمنستان است.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
گلستان روز شنبه در نشست هماهنگی برگزاری 
ایــن نمایشــگاه گفــت: این رویــداد بــا فضایی به 
وسعت هزار و ۲۲۸ مترمربع، میزبان بیش از 5۰ 
شرکت ایرانی و حدود ۱۰۰ نماینده ترکمنستانی، 
شــامل 7۳ نفــر از بخــش خصوصــی و ۲7 نفــر 
از بخــش دولتــی در قالــب ۱۲ غرفــه، خواهد بود 
و این مشــارکت گســترده، نقش نمایشــگاه را به 
عنوان بستری برای نمایش محصولات و خدمات 
ماشــین آلات  و  کشــاورزی  کالاهــای  از  متنــوع، 
صنعتی تا راهکارهای فنی و مهندســی، برجسته 

می کند.
کــرد:  اظهــار  کیانمهــر  عبدالعلــی 
ایــن نمایشــگاه،  بــرای  آماده ســازی های گــرگان 
نشــان دهنده تعهــدی بــه برتــری و مهمان نــوازی 
همــه  بــرای  را  بی نقــص  تجربــه ای  کــه  اســت 

شرکت کنندگان تضمین می کند.
پرشــور  از حمایــت  نمایشــگاه  افــزود:  وی 
را  آن  کــه  اســت  برخــوردار  گلســتان  مدیــران 
کاتالیزوری برای رشد اقتصادی منطقه می دانند.

وی بر نقش استراتژیک گلستان تأکید کرد 
و گفــت: گلســتان چــون نگینــی در تجــارت ایران 
بــا آســیای میانــه می درخشــد و زیرســاخت های 
پیشــرفته اینچه بــرون مــا را بــه بازارهــای وســیع 

منطقه متصل می کند.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
گلستان، پتانسیل نمایشگاه برای جذب سرمایه و 
تقویت روابط دوجانبه را برجسته کرد و خواستار 

برنامه ریزی دقیق برای رویدادهای آینده شد.
 نشست هماهنگی نخستین نمایشگاه 

اختصاصی توانمندی های صادراتی ترکمنستان 
در گرگان

ایــن  هــم  گــرگان  بازرگانــی  اتــاق  رئیــس 
رویــداد را نقطه عطفی تاریخــی در روابط ایران و 
ترکمنســتان توصیف کرد و بر لزوم مهمان نوازی 
شایســته بــرای تطابــق بــا اســتانداردهای بــالای 
میزبانــی ترکمنســتان تأکید کرد. امیر یوســفی از 
برنامه ریزی برای مراسم اختتامیه باشکوه در اتاق 
بازرگانی همراه با ضیافت شام خبر داد. مدیرکل 
صنعــت، معــدن و تجارت گلســتان نیز چارچوب 
حرفــه ای نمایشــگاه را برجســته کــرد و خواســتار 
برگــزاری مراســم اختتامیــه ای منظــم بــرای حفظ 

فضایی متمرکز برای مذاکرات شد.
ســمینار  اهمیــت  درویشــعلی حســن زاده 

صنعتــی در تقویــت تعامــلات هدفمنــد را تأکیــد 
کرد و اطمینان داد که این رویداد نتایج ملموسی 
بــه همــراه خواهــد داشــت. مجــری برگــزاری این 
رنمایشگاه هم، موفقیت های لجستیکی را ستود 
و گفــت: با وجــود محدودیت های زمانی، فضایی 
حرفــه ای و شایســته نــام گلســتان و ایــران ایجاد 
کرده ایم. حسینقلی قوانلو با تصدیق چالش های 
مربــوط بــه زیبایــی غرفه ها، تأکید کــرد که تلاش 
جمعی، بســتری قوی برای نمایــش توانمندی ها 

فراهم کرده است.
فرصت های سرمایه گذاری: دروازه ترکمنستان 

به قدرت صنعتی گلستان
برای ســرمایه گذاران ترکمنستانی، گلستان 
مجموعــه ای از فرصت هــا در بخش های مختلف 
ارائــه می دهــد و تــوان کشــاورزی ایــن اســتان، 
بــا زمین هــای حاصلخیــز و سیســتم های آبیــاری 
پیشرفته، با تقاضای ترکمنستان برای مواد غذایی 
فرآوری شــده و نهاده هــای کشــاورزی هم راســتا 

است.
مناطــق صنعتــی، ماننــد شــهرک صنعتــی 
هــزار هکتــاری اتــرک، زیرســاخت های آمــاده ای 
در  به ویــژه  تولیــدی،  ســرمایه گذاری های  بــرای 
پتروشــیمی، ارائــه می دهنــد کــه از منابــع نفــت 
و گاز گلســتان و نزدیکــی بــه ذخایــر ترکمنســتان 
بهــره می برنــد و معــدن یــد، دارایی نادری اســت 
که گلســتان را به عنوان تأمین کننده بالقوه برای 
بازارهــای خاورمیانــه در صنایــع شــیمیایی قــرار 

می دهد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱022۱۳۱ مورخ  ۱40۳/۱0/۱2 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه ســرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مطلب شــوکت جلیل پوســتین 
سرائی فرزند احمد به شماره شناسنامه 2677 صادره از رشت در ششدانگ یکقطعه زمین 
مشتمل بر یکباب خانه به مساحت ۱۳5 مترمربع پلاک ۱24 فرعی از 68 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک 7 واقع در زرکام بخش 22 گیلان خریداری از مالکیت بانو شــاهی آزاد محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱4  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/29 

  9۱0.427  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱028656 مورخ  ۱40۳/۱2/۱9 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعــه ســرا  تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای / خانم حمید زینلی فرزند یحیی به 
شماره شناسنامه 47 از رفسنجان در ششدانگ یکقطعه زمین زراعی باغی مشتمل بر قسمتی 
از یکباب انباری به مساحت ۱420.02 مترمربع پلاک 45۱ فرعی از 70 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک 9 واقع در شــارم بخش 22 گیلان خریداری از حبیب اله پور حبیبی یکتا محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱4  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/29 

  9۱0.450  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱026۱26 مورخ  ۱40۳/۱۱/29 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه ســرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم ســیدجواد تنهای شــاد چنه سر 
فرزند سیدیعقوب به شماره شناسنامه 2670۱۳0402 از رشت در ششدانگ یکقطعه زمین 
مشتمل بر یکباب خانه به مساحت ۳۳4.05 مترمربع پلاک ۱808 فرعی از 88 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۱09 واقع در گوراب زرمیخ بخش 22 گیلان خریداری از علی علی نیا محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱4  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/29 

  9۱0.449  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱026۱07 مورخ  ۱40۳/۱۱/29 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعــه ســرا  تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای / خانم احمد رضا بنائی یکتا فرزند 
غلامرضا به شــماره شناســنامه ۱442 صادره از تهران در ششــدانگ یکقطعه زمین باغی به 
مســاحت ۱855 مترمربع پلاک 595 فرعی از 46 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 8 واقع 
در مرکیه بخش 22 گیلان خریداری از گداعلی علی نژاد مرکیه محرز گردیده اســت .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 
مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱4  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/29 

  9۱0.448  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱029۱06 مورخ  ۱40۳/۱2/2۳ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم پرویز عزیزی مرکیه فرزند کریم 
به شماره شناسنامه 48 صادره از صومعه سرا در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر یکباب 
خانــه ویلایــی بــه مســاحت 9۱.79 مترمربع پلاک ۱۱7۱8 فرعــی از 42 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 5 واقع در عربان بخش 22 گیلان خریداری از نسق اصغر حسینی لادمخی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱4  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/29 

  9۱0.447  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱029۱07 مورخ  ۱40۳/۱2/2۳ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم پرویز عزیزی مرکیه فرزند کریم 
به شماره شناسنامه 48 صادره از صومعه سرا در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر یکباب 
خانه ویلایی به مســاحت ۱0۱.6۱ مترمربع پلاک ۱۱7۱9 فرعی از 42 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 5 واقع در عربان بخش 22 گیلان خریداری از نسق اصغر حسینی لادمخی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱4  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/29 

  9۱0.446  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱024۳۱7 مورخ  ۱40۳/۱۱/08 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه ســرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مرتضی حســینی شــنبه بازاری 
فرزند رضا به شماره شناسنامه 2998 صادره از رشت در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل 
بر اعیان احداثی به مساحت ۱4۳.9 مترمربع پلاک 58 فرعی از ۳6 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۳6 واقع در شعله پس بخش 22 گیلان خریداری از نسق اسمعیل نجفعلی نسب محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱4  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/29 

  9۱0.442  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱024۳20 و 24۱9 مــورخ  ۱40۳/۱۱/08 هیــات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مرتضی حسینی 
شــنبه بازاری فرزند رضا به شــماره شناســنامه 2998 صادره از صومعه ســرا و خانم شوکت 

قلیزاده کشلی به شماره شناسنامه ۳ فرزند رمضانعلی قدرالسهم هر کدام سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 2۳۳ مترمربع پلاک 57 فرعی 
از ۳6 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳6 واقع در شعله پس بخش 22 گیلان خریداری از 
اســمعیل نجفعلی نســب محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱4  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/29 

  9۱0.44۱  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱704۱ مورخ  ۱40۳/08/۱6 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه ســرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم علیرضا شــادمان فرزند نقی 
به شماره شناسنامه 267 صادره از بندرانزلی در ششدانگ یکقطعه زمین باغی به مساحت 
2۳8۱.29 مترمربــع پــلاک ۳8۱ فرعــی از ۱0 اصلــی مفروز و مجزی شــده از پلاک 220 واقع 
در امندان بخش 25 گیلان خریداری از نسق علی شادمان محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/۳0  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/۱4 

  9۱0.۱66  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱40460۳290۱2000۳8۳- مــورخ ۱404/0۱/2۳ هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی  مســتقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عظیم قادری  
فرزند حســینعلی به شــماره شناســنامه 4 کد ملی 4609705796 صادره از گرمســار در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با حقابه طبق مقررات قانون توزیع عادلانه آب  به مساحت 
58۳۱/57 مترمربع پلاک 47/6  واقع در حسن آباد شهرستان گرمسار با مالکیت مشاعی و 
رســمی متقاضی محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی 
اســت در صــورت انقضــای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱404/02/۱4

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/02/۳0    
شناسه: ۱922۱۳0- رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی

..............................................................................
آگهی فقدان سند مالکیت

 آقای علی محمد خواه  باستناد 2 برگ استشهاد محلی که به امضا شهود و به گواهی دفترخانه 
شماره 7 گرمسار رسیده مدعی می باشد که سند مالکیت ششدانگ پلاک 70۳ فرعی از ۱7 
اصلی واقع در بخش گرمسار مورد ثبت 2۳042 جلد ۱۱8 صفحه 49 به علت جابجایی مفقود 
و مالک درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است. لذا مراتب باستناد ماده ۱20 
آیین نامه قانون ثبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم 
یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را به ضمیمه اصل ســند مالکیت به این اداره تســلیم و رســید دریافت نماید تا 
مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و در صورت 
اعتراض اصل اســناد ارائه نشــود نســبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام 

خواهد شد. شماره چاپی سند   ۳60988
شناسه:  ۱92۳597- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار - حسین چلویی

..............................................................................
آگهــی تغییــرات شــرکت بــا مســئولیت محــدود آرکا پخــت نویــن ایرانیان به شناســه ملی 
۱40098۳4448 و به شماره ثبت 4094۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مــورخ ۱5/۱2/۱40۳ تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد - تعداد اعضاء هیات مدیره حداقل دو، و 
حداکثر پنج نفر تغییر یافت و ماده مربوط در اساســنامه به شــرح صورتجلســه اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان البرز اداره ثبت شــرکت ها و موسســات غیرتجاری کرج 

)۱924280(
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عملیاتی کردن اقتصاد دریا محور سرآغاز 
نگاه نو دولت به طرح لامرد و پارسیان

مدیــر منطقــه ویژه اقتصادی لامرد در حاشــیه برپایی نمایشــگاه 
اکســپو ۱۴۰۴ در دیــدار بــا الیــاس حضرتی رئیس شــورای اطلاع ســانی 
دولت با اشاره به ظرفیت ها و استعدادهای منطقه ویژه اقتصادی لامرد 
عملیاتی کردن و توسعه اقتصاد دریا محور را سرآغاز نگاه نو دولت به 

طرح لامرد پارسیان دانست.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، کوروش 
فتاحــی در نشســت و گفتگو بــا الیاس حضرتی رئیس شــورای اطلاع 
رســانی دولــت بــا تشــریح و تبییــن ظرفیت هــای ایــن کانــون بــزرگ 
صنعتی و معدنی، همجواری با خلیج فارس دسترسی به کشورهای 
حــوزه خلیج فــارس، امکان صادرات محصــولات، وجود معادن در زیر 
آب هــای خلیــج فارس، وجود کرانه پارســیان که نقش بســیار مهمی 
در بندرگاهــی و لجســتیک ایفــا می کنــد و پس کرانگــی منطقــه ویــژه 
اقتصــادی لامــرد را از محورهای اصلی اقتصــاد دریا محور طرح لامرد 

و پارسیان ذکر کرد.
مدیرعامــل منطقــه ویــژه اقتصــادی لامــرد بــا تمجید از ســازمان 
ایمیدرو به جهت جانمایی ارزشــمند طرح های لامرد و پارســیان گفت: 
یکی از برنامه های موفق سازمان ایمیدرو ایجاد اقتصاد دریا محور است 
که از ســالیان پیش در دســتور کار داشــته و در منطقه جنوب کشور به 

عنوان طرح لامرد و پارسیان کلید زده است.
فتاحی از پیگیری ارائه طرح اقتصاد دریا محور لامرد پارســیان از 
طریــق نماینــده ویژه رئیــس جمهور در هماهنگی اجرای سیاســت های 
کلــی توســعه دریا محور خبــر داد و افزود: عملیاتی کــردن اقتصاد دریا 

محور سرآغاز نگاهی نو به طرح های لامرد و پارسیان خواهد بود.
وی اقتصــاد دریــا محــور را ســبب ســاز ایجــاد مزیــت رقابتــی در 
پروژه هایی مثل اتصال راه آهن لامرد به پارســیان و یا توجه بیشــتر به 

بندرگاه و اسکله های پارسیان دانست.
فتاحی اظهار امیدواری کرد: با عملیاتی شدن اقتصاد دریا محور 
شــاهد جذب سرمایه گذاری ها در منطقه ویژه اقتصادی لامرد خواهیم 

بود.

فروش اینترنتی محصولات شرکت 
سایپادیزل + بخشنامه

بــه مناســبت دهــه کرامــت، طــرح  فــروش اینترنتــی محصولات 
شــرکت ســایپادیزل بــه صــورت نقــدی مرحلــه ای از روز  دوشــنبه ۱5 

اردیبهشت آغاز خواهد شد.
بــه گــزارش ســایپانیوز،  طرح فروش نقدی مرحلــه ای محصولات 
شرکت سایپادیزل که شامل محصولات کامیون کمپرسی KC،  کامیونت 
فوتــون ام ۴ ، ۸  تــن و کامیونــت فوتــون ام ۴ ، ۶ تــن خوابــدار اســت 
از ســاعت ۹ صبــح روز دوشــنبه ۱5 اردیبهشــت مــاه تــا اتمــام ظرفیــت 
)تعــداد محــدود( آغــاز خواهــد شــد. پرداخت هــا در ایــن طرح کــه ویژه 

مصرف کنندگان نهایی می باشد به صورت نقدی مرحله ای است.
نحــوه ثبــت نــام، صرفــا بــه صــورت اینترنتــی و از طریــق ســایت 
https://esales.saipadiesel.ir انجام خواهد شد و به درخواست های 
خارج از ســایت ترتیب اثر داده نخواهد شــد. لینک بخشنامه به آدرس 

www.saipadiezel.ir است.

 با حضور استاندار اصفهان  و معاون وزیر کار 
صورت گرفت؛

درخشش فولاد مبارکه در جشنواره امتنان 
با نوآوری در سلامت شغلی

فولاد مبارکه در سی وششمین جشنواره امتنان استان اصفهان، 
به دلیــل طراحــی نرم افــزار ارگونومــی مبتنــی بــر هوش مصنوعــی برای 
کاهــش بیماری های اســکلتی عضلانی، عنوان »گــروه کار نمونه بخش 
خدمــات« را کســب کــرد و از حســین مدرســی فر، سرپرســت معاونــت 

سرمایه انسانی شرکت، تقدیر شد.
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد، در آســتانه روز جهانــی کار و کارگــر، 
سی وششــمین جشــنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید اســتان 
اصفهــان بــا حضــور معاون وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی و رئیس 
ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشــور، اســتاندار اصفهان و جمعی از 
مدیــران و جامعــه کار و کارگر اســتان برگزار شــد. در این مراســم فولاد 
مبارکــه به عنــوان »گــروه کار نمونــه بخــش خدمــات« بــا عنــوان پروژه 
»ارکونومیکا« انتخاب شــد و از حســین مدرسی فر، سرپرست معاونت 
سرمایه انسانی فولاد مبارکه، به عنوان سرگروه این تیم تقدیر به عمل 

آمد.
حســین مدرســی فر، سرپرســت معاونت ســرمایه انســانی فولاد 
مبارکــه، در حاشــیه ایــن آیین از کاهــش ابتلا به بیماری های اســکلتی 
عضلانــی کارکنــان فــولاد مبارکــه بــا اســتفاده از هــوش مصنوعــی خبر 
داد و گفــت: فــولاد مبارکــه با همــکاری متخصصان بهداشــت حرفه ای 
و برنامه نویســان داخلــی، نرم افــزاری بومــی بــرای شناســایی و ارزیابی 
ریسک ارگونومی طراحی کرده که با دقت بالا و در زمانی بسیار کوتاه، 
پوســچرهای کاری کارکنــان را تحلیــل و اقدامــات اصلاحــی پیشــنهاد 
می کنــد. وی تأکیــد کــرد: در حالــی  که ارزیابی ســنتی پوســچر کاری در 
مقیاس فولاد مبارکه به بیش از ۱5 سال زمان نیاز داشت، این نرم افزار 
مبتنی بر هوش مصنوعی توانست تمامی پست های سازمانی را ظرف 

یک هفته ارزیابی کند.
مدرســی فر با اشــاره به جمعیت ۳۰ هزار نفری شــاغل در فولاد 
مبارکــه )۱۲ هــزار نیــروی امانــی و ۱۸ هــزار پیمانــکار( اظهــار داشــت: 
یکــی از اولویت هــای اصلی شــرکت، ایجاد محیطی ایمــن برای کاهش 
بیماری هــای شــغلی و افزایــش کیفیــت زندگــی کارکنان، حتــی پس از 

دوران بازنشستگی است.
وی افــزود: ایــن پــروژه تنهــا در کاهــش آســیب ها مؤثــر نبــوده، 
بلکــه دقــت گزارش دهی، زمان ارزیابی کوتاه و ارائه ســریع راهکارهای 
اصلاحی از دیگر مزایای مهم آن به شمار می آید. برنامه این نرم افزار را 
متخصصان یک شرکت داخلی، کارشناسان بهداشت حرفه ای شرکت و 
استادان دانشگاه طراحی کرده اند. این نرم افزار به کاهش ۹۰ درصدی 

آسیب های شغلی به ویژه بیماری های اسکلتی عضلانی کمک می کند.
مدرســی فر دربــاره برنامه هــای آتــی این شــرکت در حــوزه نیروی 
انســانی گفت: این شــرکت برای ارتقای بهره وری و بهبود شرایط کاری، 
برنامه های مدونی در دست اجرا دارد. اقدامات و برنامه هایی که همگی 
در راستای بهبود دو شاخص کلیدی بهره وری و رضایت شغلی کارکنان 

طراحی شده و تأثیر مثبتی بر عملکرد سازمان خواهد داشت.
در جشــنواره امتنــان، از ۱۹ گــروه نمونــه کارگری طبــق ماده ۱۹5 
قانون کار و با هدف تقویت فرهنگ کار و تشویق نیروهای متخصص و 

نوآور تجلیل به عمل آمد.

رکوردشکنی ایمیدرو در حفاری اکتشافی با محوریت 
مناطق کم برخوردار

ســازمان توســعه و نوســازی معــادن و صنایع 
معدنــی ایــران )ایمیــدرو( در ســال ۱۴۰۳ بــا اجــرای 
۶7۰ هــزار متــر حفــاری اکتشــافی، رکورد تــازه ای در 
ایــن حــوزه ثبــت کرد. ایــن اقــدام، بخشــی از برنامه  
کلان این ســازمان برای توســعه متوازن و شناسایی 
ظرفیت هــای معدنــی در مناطق کمتر توســعه یافته 

کشور است.
احمــد فتاحی مجلج، مدیر اکتشــاف ایمیدرو، 
در نشست خبری ایران اکسپو با اعلام این خبر گفت: 
ایمیــدرو برای نخســتین بــار در تاریــخ فعالیت خود، 
حفاری اکتشــافی را به متراژ ۶7۰ هزار متر رســانده 
اســت. ایــن برنامــه بــا مشــارکت شــرکت های تابعه 
و وابســته اجرایــی شــده و نشــان دهنده تعهــد ایــن 
ســازمان به توســعه زیرســاخت های معدنی کشور، 

به ویژه در مناطق کم برخوردار است.
فتاحی با بیان اینکه تمرکز ایمیدرو در یک دهه 
اخیر بر توســعه فعالیت های اکتشافی بوده، افزود: 
در ایــن مــدت بیش از ۲5۰ پروانه اکتشــاف توســط 
ایمیدرو و شــرکت های تابعه اخذ شــده است. هدف 
ما حرکت به سمت شناسایی دقیق تر ذخایر معدنی 
کشــور و فراهم ســازی بســتر مناســب بــرای جــذب 

سرمایه گذاری است.
حرکت به سمت واگذاری به بخش خصوصی

بــه گفتــه فتاحــی، در چارچــوب مجــوزی کــه 
در برنامــه هفتــم توســعه بــه ایمیــدرو داده شــده، 
ایــن ســازمان می توانــد در پروژه هــای اکتشــافی، بــا 
بخــش خصوصــی بــه صــورت مشــارکتی وارد شــود؛ 
چــه در بعــد فنی و چه از نظر مالــی. او تصریح کرد: 
امسال، ۱۰۰ پروانه اکتشاف در دستور کار فراخوان و 
سرمایه گذاری قرار گرفته است. سال گذشته نیز 7۸ 
پروانه اکتشاف به بخش خصوصی واگذار شد و این 

روند ادامه خواهد داشت.
وی افزود: برنامه ما در نهایت واگذاری بخش 
اجرایــی بــه بخــش خصوصی اســت و ایمیدرو نقش 

تسهیل گر، نظارتی و سیاست گذار خواهد داشت.
فتاحــی ادامه داد: ســال گذشــته بیــش از ۴۰ 
هــزار میلیارد ریال در حوزه اکتشــاف ســرمایه گذاری 
شــد کــه منجــر بــه ثبــت رکــوردی تــازه در حفــاری 
مغزه گیــری شــد. این نوع حفاری به عنوان شــاخص 
جهانی عملکرد در حوزه اکتشــاف شــناخته می شــود 
و توانســتیم جایــگاه قابل قبولی در میان کشــورهای 

معدنی جهان به دست آوریم.
رونــد  می کنیــم  پیش بینــی  کــرد:  تأکیــد  وی 
صعــودی حفاری در ســال جــاری نیز ادامــه یابد، اما 
با توجه به افزایش نقش بخش خصوصی، ایمیدرو 

به تدریج از اجرای مســتقیم پروژه ها خارج 
خواهد شد.

شروع از مناطق محروم؛ تمرکز بر توسعه 
متوازن

مدیــر اکتشــاف ایمیدرو با اشــاره به 
وظیفه قانونی سازمان در ورود به مناطقی 

که بخش خصوصی تمایلی به سرمایه گذاری ندارد، 
گفــت: مطابــق تبصــره ۲ مــاده 5 قانون معــادن، ما 
موظــف هســتیم در مناطــق محــروم و دورافتــاده، 
آغــاز کنیــم. فعالیت هــای  را  اکتشــافی  پروژه هــای 
ایمیــدرو از ســال ۱۳۹۱ در اســتان های مــرزی ماننــد 
سیســتان و بلوچستان، کردستان، خراسان جنوبی، 

ایلام و کهگیلویه و بویراحمد آغاز شده است.
هوشمندسازی و سامانه های اطلاعاتی نوین

فتاحــی بــا اشــاره بــه رویکــرد هوشمندســازی 
در حوزه اکتشــاف گفت: ما با همکاری شــرکت های 
دانش بنیان در حال اجرای طرحی هستیم که تحلیل 
داده هــای ژئوشــیمی، ژئوفیزیــک و زمین شناســی را 
به صورت همگرا انجام دهیم. این کار سبب کاهش 
هزینــه، افزایــش دقــت و ســرعت و حــذف برخــی 

اقدامات تکراری شده است.
وی افزود: در حوزه فناوری، ســامانه اطلاعات 
یکپارچه مکان مبنا راه اندازی شــده که اطلاعات پایه 
در آن با استانداردهای جهانی بارگذاری شده اند. این 
ســامانه برای استفاده ســرمایه گذاران و کارشناسان 
به صورت عمومی در دســترس اســت و به روزرســانی 

مداوم دارد.

فتاحــی بــه اقدامــات انجام شــده در 
 )HSE( حــوزه ایمنــی و بهداشــت شــغلی
اشاره کرد و گفت: ایمیدرو از مراحل اولیه 
دســتورالعمل های  اکتشــافی،  پروژه هــای 
ایــن  اســت.  کــرده  تدویــن  را   HSE
ایمنــی  الزامــات  شــامل  دســتورالعمل ها 
خودروهــا، تجهیــزات، افراد و حتــی مجوز صلاحیت 
ایمنــی بــرای کلیــه پیمانــکاران از کارگران تــا مدیران 

عامل است.
مدیــر اکتشــاف ایمیــدرو دربــاره فعالیت هــای 
این سازمان در زمینه شناسایی منابع لیتیوم گفت: 
از ســال ۱۳۹۴ نخســتین پروانــه اکتشــاف لیتیــوم را 
گرفتیم، اما به دلیل پایین بودن عیار ذخایر شورابه ای 
کشــور، اســتحصال اقتصادی آن ها فعلاً توجیه پذیر 

نیست.
همکاری با سازمان زمین شناسی و اکتشافات 

معدنی
فتاحی با اشاره به تفاهم نامه سه جانبه میان 
زمین شناســی  ســازمان  و  صمــت  وزارت  ایمیــدرو، 
در ســال ۱۴۰۰ گفــت: هــدف ایــن تفاهم نامه تولید 
اطلاعــات پایــه بــرای اکتشــافات دقیق تــر بــود. در 
قالــب این همکاری، اجرای فنی پروژه ها با ســازمان 
زمین شناســی اســت، سیاســت گذاری با وزارتخانه و 

تأمین منابع مالی با ایمیدرو.
وی افزود: تا کنون موفق به اتمام پروژه هایی 
ماننــد بلــوک بیرجند و دیوان دره شــده ایم. در ســال 
جدید نیز بلوک های جدیدی در استان های خراسان 

رضوی، یزد، قم، اصفهان، مرکزی و جنوب کرمان در 
دستور کار قرار گرفته اند. هدف ما تکمیل مطالعات 
اولویت دار ۴۲۰ محدوده معدنی تا سال ۱۴۰۶ است.

مدیر اکتشاف ایمیدرو به موضوع ماشین آلات 
حفاری پرداخت و گفت: »برای تحقق برنامه حفاری 
۲ میلیــون متــری در برنامه هفتم توســعه، ســالانه 
نیــاز بــه حداقل ۱۰۰ دســتگاه حفــاری جدیــد داریم. 
چون تولید داخلی این تجهیزات کافی نیســت، نیاز 
بــه واردات داریــم. وی افــزود: کارگروهــی در وزارت 
صمت با محوریت ایمیدرو تشکیل شده تا وضعیت 
ماشــین آلات را بررسی و تأیید کند. برخی شرکت ها 
ماننــد ملی مس، چادرملو و گل گهــر ناوگان حفاری 
خــود را نوســازی کرده انــد و مشــکلی در ایــن زمینــه 

ندارند.
فتاحی خاطرنشان کرد: با تشویق شرکت های 
تابعــه بــرای ســرمایه گذاری در تجهیــزات حفــاری و 
تسهیل فرآیند واردات، امیدواریم تا چند سال آینده 
به ظرفیت کامل حفاری پیش بینی شــده دست پیدا 

کنیم.
برنامــه گســترده ایمیــدرو در حــوزه اکتشــاف 
معدنــی نه تنهــا از نظــر فنــی و اجرایــی یــک رکــورد 
بی سابقه در کشور محسوب می شود، بلکه با تمرکز 
بر مناطق کمتر توســعه یافته، گامی مؤثر در مســیر 
توســعه عدالت محور و پایدار محســوب می شــود. با 
نوسازی ناوگان، هوشمندسازی فرآیندها و افزایش 
نقــش بخــش خصوصــی، افــق روشــنی بــرای آینده 

اکتشافات معدنی کشور ترسیم شده است.

در سایت روزنامه بخوانید:

پرویز امینی- در نوبت های پیشین هم اشاره دااشته ایم که شهر جدید اندیشه می تواند از جهات گوناگون 
بعنوان پایلوت یک شهر ایمن و استاندارد در کشور مطرح بوده و الگوبرداری از این شهر مدرن میبایست 

مورد توجه موسسان و طراحان شهرسازی و معماری در احداث شهرهای جدید دیگر باشد.
سه دهه تلاش مدیران شرکت عمران در حفظ و گسترش زیرساخت ها و سرانه های مورد شهر با هدف 

آینده نگری در پیشگیری از بهم ریختگی مبلمان شهری، کاملا در شهر جدید اندیشه مشهود است.
در همین راستا در لابلای اخبار از بازدیدهای مدیران فراشهرستانی وزارت راه و شهرسازی از روند پیشرفت 
امور در این شهر جدید هستیم تا ضمن بررسی مشکلات، نسبت به رفع موانع نیز تصمیمات کلان صورت 

پذیرد.
 از اینرو اخیرا مدیرعامل شرکت عمران شهر های جدید روند اجرای پروژه های مشارکتی در شهر جدید 
اندیشــه را مناسب ارزیابی کرد و انتخاب صحیح شــرکای اجرایی و برنامه ریزی مناسب برای ساخت و 

جانمایی پروژه ها را از عوامل موفقیت این طرح ها دانست.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، شهرام ملکی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل 
شرکت عمران شهر های جدید، اولین بازدید خود از پروژه های شهر جدید اندیشه را به صورت سرزده با 

وجود تعطیلی ادارات استان تهران به دلیل آلودگی هوا انجام داد.
در این بازدید، وی از چندین پروژه مسکونی، خدماتی و عمرانی در حال اجرا بازدید کرده و از نزدیک در 
جریان روند پیشرفت آنها قرار گرفت. پروژه های مورد بازدید شامل مرکز شهر اندیشه، مجتمع مسکونی 
لیلیان پالاس، مجموعه فرهنگی ســرای علم، فرهنگ و ادب، مجموعه ره باغ، پیاده راه ســبز و مجتمع 

مسکونی کوهسار بودند
این پروژه ها با هدف ارتقای کیفیت زندگی، تأمین خدمات مورد نیاز ساکنان و توسعه پایدار شهری طراحی 

و اجرا شده اند.
ملکی ضمن بررســی روند اجرای پروژه ها، تأکید کرد که تسریع در تکمیل طرح ها از اولویت های اصلی 

است و دستورات لازم را برای رفع موانع احتمالی صادر کرد.
وی همچنین از تلاش های تیم های اجرایی تقدیر کرد و بر اهمیت رعایت کیفیت و استاندارد های لازم 

در ساخت وساز ها تأکید کرد.
در پایان این بازدید، شهرام ملکی با ابراز رضایت از روند اجرای پروژه های مشارکتی در شهر جدید اندیشه، 
گفت: انتخاب صحیح شرکای اجرایی و برنامه ریزی مناسب برای ساخت و جانمایی پروژه ها، نقش کلیدی 
در موفقیت این طرح ها داشته است. عملکرد مثبت در این حوزه نشان می دهد که با استفاده از ظرفیت های 

موجود و تمرکز بر مولدسازی، می توان گام های مؤثری در توسعه زیرساخت های شهری و بهبود کیفیت 
زندگی شهروندان برداشت.

وی تأکید کرد: مولدسازی و مشارکت اصول بنیادین در پیشبرد پروژه های شهری محسوب می شوند. این 
رویکرد نه تنها به ایجاد پروژه های ماندگار و اثربخش کمک می کند، بلکه منابع لازم برای توسعه پایدار را 

نیز تأمین می کند که شرکت عمران اندیشه در این زمینه نیز عملکرد شاخصی داشته است.
به گزارش شرکت عمران شهر جدید اندیشه، مهدی مسلم خانی مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید 
اندیشه نیز در این بازدید ضمن تشریح فعالیت های این شرکت در خصوص پروژه های عمرانی و مشارکتی 
شهر، این بازدید را نشان دهنده تعهد مدیریت کلان به پیشبرد اهداف توسعه ای شهر های جدید و بهبود 

زیرساخت های شهری برای ساکنان شهر دانست.
بررسی پروژه های مسکونی و توسعه شهری شهر جدید اندیشه

بازدیدعضو هیأت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید در بازدید از پروژه های عمرانی شهر جدید اندیشه؛ 
پروژه مسکونی »لیلیان پالاس« را به عنوان الگوی یک مجتمع مسکونی پیشرفته در شهرهای جدید اعلام 

کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهرهای جدید، محمود محمود زاده عضو هیأت مدیره شرکت 
عمران شهرهای جدید، به منظور بررسی وضعیت پروژه های در حال اجرا و توسعه شهری، از شهر جدید 

اندیشه بازدید کرد.
در این بازدید، محمود زاده با همراهی مهدی مسلم خانی مدیر عامل، اعضای هیأت مدیره و مدیران شرکت 

از پروژه های مسکونی مرکز شهر، ره باغ و همچنین مجموعه مسکونی لیلیان پالاس دیدن کردند. 
وی ضمن بررسی پیشرفت های انجام شده، نکات و پیشنهادات خود را در راستای بهبود کیفیت ساخت 
و ساز و تسریع در روند اجرایی پروژه ها ارائه کرده و با ابراز رضایت از نحوه ساخت و مدیریت پیشرفته پروژه 

لیلیان پالاس، به اهمیت رعایت مفاد ماده ۲۲ در فرآیند اجرایی آن اشاره کرد. 
عضو هیأت مدیره شــرکت عمران شهرهای جدید در ادامه این بازدید تأکید کرد: این پروژه می تواند به 
عنوان یک الگو در زمینه ایجاد زیرســاخت ها و لحاظ شدن امکانات هوشمند سازی در شهرهای جدید 

مطرح گردد.
وی همچنین افزود: این پروژه با بهره گیری از فناوری های نوین و رعایت استانداردهای روز، نه تنها نیازهای 
ساکنین را تأمین می کند، بلکه به بهبود کیفیت زندگی و افزایش رفاه اجتماعی نیز کمک خواهد کرد. 
امکانات هوشمند سازی در این پروژه شامل سیستم های مدیریت انرژی، کنترل هوشمند تاسیسات، و 
زیرساخت های ارتباطی پیشرفته است که می تواند به عنوان نمونه ای موفق در سایر شهرهای جدید مورد 

استفاده قرار گیرد.
در پایان این بازدید، وی از تمامی  مدیران، دست اندرکاران و تیم های اجرایی پروژه های در دست اجرای 
شرکت عمران شهر جدید اندیشه قدردانی و بر ضرورت استمرار این تلاش ها برای تحقق اهداف توسعه ای 

تأکید کرد.
رفع مشکلات ۳۳ ساله اراضی شهر اندیشه

قدردانی مالکان اراضی فاز ۶ شهر اندیشه از وزیر راه و شهرسازی
تعدادی از مالکان اراضی فاز ۶ شهر اندیشه پس از رفع مشکلات ۳۳ ساله، به نمایندگی از 10 هزار خانوار 

با حضور در وزارت راه و شهرسازی، از وزیر قدردانی کردند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مشکلات مالکان اراضی فاز ۶ اندیشه طی ۲ هفته با حضور 

فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در شهر جدید اندیشه، رفع شد.
در همین راستا تعدادی از مالکان اراضی فاز ۶ شهر جدید اندیشه به نمایندگی از یک هزار خانوار مالک به 
دیدار وزیر راه و شهرسازی آمدند و از وی بابت تلاش ها و اقدامات انجام شده برای رفع مشکلات پس از 

۳۳ سال تشکر و قدردانی کردند.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی در این دیدار گفت: انجام بخشــی از اقدامات نیاز خاصی به بودجه و 

اعتبارات ندارد و رضایت خلق خدا با هموار کردن مسیرها نیز میسر می شود. 
یادآور می شود؛ اراضی فاز ۶ اندیشه ابتدا توسط کمیته امداد امام خمینی)ره( به عنوان زمین فاقد کاربری 
به یک شرکت واگذار شد، این اراضی بعدها توسط شرکت عمران به شهر جدید اندیشه الحاق شد اما بعدها 
مالکین این فاز که اکثرا بازنشستگان آموزش و پرورش بودند به لحاظ پروانه ساخت دچار مشکلات عدیده 

ای شدند.
در نهایت پس از کش و قوس های زیاد و پس از تشکیل و تکمیل پرونده در دبیرخانه شهرسازی و معماری 
اداره کل راه و شهرسازی استان تهران، بلافاصله در کمیسیون ماده ۵ مورد تأیید قرار گرفت و پرونده به 
شــورای عالی معماری و شهرسازی ارسال و موارد مرتبط به مشکلات مردمی در این طرح به طور کامل 

مورد توجه، بررسی و بازبینی قرار گرفت.
گفتنی است، فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم نیز در جریان بازدید از شهر جدید اندیشه، 
افتتاح پروژه مشــارکتی ۷۸0 واحدی شرکت عمران و گفت و گوی نزدیک با مردم از نزدیک در جریان 
مشکلات آنها قرار گرفت و دستور پیگیری و رفع مشکل مالکان اراضی فاز ۶ اندیشه را صادر و شخصا در 

جلسه شورای عالی شهرسازی حاضر شد و نسبت به رفع مشکلات ساکنین دستور اقدام صادر کرد.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در بازدید از شهر اندیشه: 
مسیر توسعه زیرساخت های شهری و ارتقای کیفیت با مولدسازی محقق می شود 
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نفت و گاز

آغاز تعمیرات سكوهای پارس 
جنوبی برای زمستان ایمن

عصراقتصــاد - دوره تعمیــرات اساســی ســکوهای پــارس 
جنوبی با هدف آماده ســازی برای برداشــت ایمن و پایدار گاز 
در زمســتان، از ابتدای فصل گرم ســال آغاز شده و قرار است 
طی ۶ ماه آینده با اجرای دقیق برنامه های تعمیراتی به پایان 

برسد.
بــه گــزارش شــرکت ملی نفــت ایران، شــهرام موســوی، 
رئیس تعمیرات ســکوهای پارس جنوبی با بیان اینکه با توجه 
به آغاز فصل گرم ســال فرصت مناســبی فراهم شده است تا 
تعمیرات اساسی )اورهال( سکوهای پارس جنوبی آغاز شود، 
اظهــار کرد: هم اکنون در حــال انجام کارهای روزمره تعمیرات 

هستیم.
وی بــا یــادآوری اینکــه تعمیــرات اساســی از فروردیــن  
برنامه ریــزی شــده و بــه مــدت ۶ مــاه، تــا پیــش از آغــاز فصل 
ســرد ســال انجــام می شــود، تصریح کــرد: واحدهــای مختلف 
تعمیراتــی با توجــه بــه برنامه ریزی های از پیش تعیین شــده، 

فعالیت خود را آغاز کرده اند.
رئیــس تعمیــرات ســکوهای پارس جنوبی گفــت: در این 
عملیات، جوشکاری ها، شست وشو و تمیزکاری تمامی مخازن 
و بخش هــا بازبینــی شــده و بــرای بهره بــرداری در فصل ســرد 
ســال آماده می شــوند تا برداشــتی ایمن و پایدار در زمســتان 

امسال محقق شود.

آغاز جذب ۸00 نیروی فنی و پشتیبانی 
در شرکت ملی نفت به زودی

عصراقتصاد - امیر قائم پناه، مدیر توســعه منابع انسانی 
شــرکت ملی نفــت ایران، از برگــزاری آزمون اســتخدامی برای 
جــذب ۸۱۳ نیــروی فنــی و پشــتیبانی در شــرکت ملــی مناطق 

نفت خیز جنوب طی دو ماه آینده خبر داد.
مدیــر توســعه منابع انســانی شــرکت ملی نفــت ایران از 
برگــزاری آزمــون اســتخدامی به منظــور جــذب ۸۱۳ نفر نیروی 
فنــی، تکنســین و پشــتیبانی بــا مــدرک تحصیلــی فوق دیپلم و 
پایین تــر خبــر داد و  گفت: این جذب در راســتای تأمین نیروی 
انســانی مــورد نیــاز بخش هــای عملیاتــی و پشــتیبانی مناطق 

نفت خیز جنوب انجام خواهد شد.
امیر قائم پناه، مدیر توســعه منابع انســانی شــرکت ملی 
نفــت اعــلام کرد: »با توجه به نیاز اعلام شــده از ســال ۱۴۰۲، 
فرآیند جذب این نیروها پس از تأخیرهای اداری به سرانجام 
رســیده و ســایر مراحــل بــه زودی اطلاع رســانی رســمی انجام 

خواهد شد.«
وی افــزود: طــی یــک تــا دو ماه آینــده آزمــون مهارتی در 
مقاطــع تحصیلــی  مــورد نیــاز در شــرکت ملــی مناطــق نفــت 
خیــز جنــوب خواهیــم داشــت و بــرای تعــداد ۸۱۳ نفــر مجــوز 
اســتخدامی اخــذ شــده اســت کــه بــا هماهنگــی و همــکاری 
مهنــدس پیرامــون مدیرعامــل شــرکت ملی مناطــق نفت خیز 
جنــوب و مدیــران عامــل شــرکت هــای فرعــی ایــن آزمــون بــه 

مرحله انجام خواهد رسید.

رکوردشکنی ایمنی در نفت؛ ۱۷.5 
میلیون نفر-ساعت کار بدون حادثه

عصراقتصــاد - مدیریت HSE در طرح توســعه و افزایش 
تولیــد میادیــن چشــمه خوش، دالپــری و پایــدار شــرق با ثبت 
بیش از ۱7.5 میلیون نفر-ساعت کار ایمن بدون حادثه منجر 
به از دست رفتن زمان کاری )LTI(، موفق شد الگویی کم نظیر 
از انضبــاط فنــی و ایمنی عملیاتی در صنعت نفت کشــور ارائه 

دهد.
بــه گــزارش شــرکت ملــی نفــت ایــران، مجیــد نجاریــان، 
مجــری طرح توســعه و افزایــش تولید میادین چشــمه خوش، 
دالپــری و پایــدار شــرق، با اعــلام این خبر گفت: در یک ســال 
اخیــر، اقدامــات HSE بــه شــکل هدفمنــد اجرا شــد و نتایجی 
ارزشــمند از جملــه تثبیــت رکــورد ۱۴۶۱ روز بــدون حادثــه در 
شــرکت روســی ZNV به عنوان پیمانکار اصلی، صدور و پایش 
بیــش از ۲۹ هــزار مجــوز کار بــرای فعالیت هــای حســاس و 
تکمیــل گزارش هــای ایمنی پیش از راه اندازی واحدهای جدید 

و پس از تعمیرات اساسی به همراه داشت.
بــرای  اضطــراری  مانــور   ۱۸7 اجــرای  از  همچنیــن  وی 
افزایــش آمادگــی کارکنــان، بازرســی های تخصصــی تجهیزات 
حفــاری، انجــام معاینــات پزشــکی بــدو اســتخدام و دوره ای با 
اســتفاده از ظرفیــت مراکــز طــب کار اســتان ایــلام و برگــزاری 
بیش از ۸۳ هزار نفر-ســاعت آموزش تخصصی در حوزه های 
ایمنی، آتش نشــانی، بهداشــت و محیط زیست به عنوان دیگر 

دستاوردهای این مدیریت یاد کرد.
وی افــزود: در حوزه محیط زیســت نیز برنامه هایی چون 
برگــزاری »روز زمیــن پــاک« بــا مشــارکت پیمانــکاران و اداره 
محیط زیســت دهلران، آموزش پیمانکاران در زمینه مدیریت 
آلاینده ها و پسماند، برگزاری جلسات هماهنگی با نمایندگان 
محیط زیست برای پایش منابع زیستی، دریافت تأییدیه برای 
پیمانــکاران انتقــال پســماندهای بهداشــتی و راه انــدازی واحد 
جمع آوری نفت از ســطح حوضچه تبخیر میدان چشــمه خوش 
برای کاهش اثرات زیست محیطی، بخشی از تلاش های مؤثر 

این مجموعه بوده است.
رعایــت  انکارناپذیــر  نقــش  بــر  تأکیــد  بــا  نجاریــان 
اســتانداردهای HSE در پیشــبرد اهــداف تولیــدی اظهــار کرد: 
اجــرای موفــق فعالیت هــای توســعه ای بــدون انضبــاط فنــی 
و پایبنــدی بــه اصــول ایمنــی ممکن نبــود. این رویکرد، مســیر 

توسعه را برای ما هموار کرد. 
وی همچنیــن از برنامه هــای آتــی در ســال جــاری بــرای 
ارتقای خدمات ایمنی، آتش نشــانی، پزشــکی و محیط زیست 
بــا بهره گیــری از توان پیمانــکاران داخلی و برگــزاری مناقصات 

تخصصی خبر داد.

طرح آبرسانی پتروشیمی دهدشت از 
مارون بزودی پیش راه اندازی می شود

عصراقتصاد - مدیر اجرایی پتروشیمی دهدشت با اشاره 
بــه پیشــرفت ۸۰ درصــدی ایســتگاه های پمپــاژ انتقــال آب، از 
پیــش راه انــدازی طــرح آبرســانی از رودخانــه مــارون بــه ایــن 

مجتمع در آینده نزدیک خبر داد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت صنایــع پتروشــیمی 
دهدشــت، فــرج الله ضامــن گفــت: ایــن پــروژه کــه به منظــور 
تأمین آب مورد نیاز پتروشیمی در حال اجراست، به زودی به 

مرحله پیش راه اندازی خواهد رسید. 
وی اعــلام کــرد کــه هــر دو ایســتگاه پمپــاژ این پــروژه به 
حدود ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده اند و تلاش های تیم 

اجرایی برای تکمیل نهایی آن در حال انجام است. 
ضامــن تصریــح کرد: ایــن طرح به عنوان یکــی از الزامات 
کلیدی برای تأمین آب پایدار در فرآیندهای تولید پتروشیمی، 

اهمیت زیادی دارد. 
مدیر اجرایی پتروشیمی دهدشت بیان داشت: این خط 

به طول ۱۶ کیلومتر لوله گذاری شده است. 
وی از همــکاری و حمایــت مســئولان محلــی و ملــی در 
پیشــبرد ایــن پــروژه قدردانــی کــرد و ابــراز امیــدواری کــرد کــه 

به زودی شاهد بهره برداری کامل از این طرح باشیم.

هشدار وزارت نیرو:

مردم، فریب سودجویان در توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر را نخورند

عصراقتصاد - وزارت نیرو درباره فعالیت های سودجویانه 
برخی افراد تحت عنوان جذب سرمایه های مردمی و مشارکت 
در احداث نیروگاه های تجدیدپذیر هشدار داد و تاکید کرد که 
ســرمایه گذاری در حوزه انرژی هــای تجدیدپذیر صرفاً از طریق 
مبــادی رســمی از جملــه ســازمان ســاتبا، شــرکت های توزیــع 
نیــروی بــرق اســتان ها و درگاه های مورد تأییــد دولت از جمله 
سامانه »مهرسان« و »درگاه ملی مجوزها«امکان پذیر است.

بــه گــزارش وزارت نیــرو، بــا توجه به اســتقبال گســترده 
و  تجدیدپذیــر  نیروگاه هــای  توســعه  در  مشــارکت  از  مــردم 
تمایــل فزاینــده بــه نصــب ســامانه های خورشــیدی خانگــی، 
شــاهد فعالیت برخی افراد ســودجو در فضای مجازی هستیم 
کــه بــا انتشــار فراخوان های جعلــی و وعده های نادرســت، در 
تلاش برای جذب ســرمایه های مردمی هســتند، فعالیت های 
ســودجویانه و غیرقابــل تأییــدی کــه مــورد تأییــد وزارت نیرو و 

سازمان انرژی های تجدیدپذیر نیست.
ایــن اقدامــات در حالــی صــورت می گیــرد کــه هیچ گونــه 
مجوزی از ســوی نهادهای قانونی برای این افراد یا شــرکت ها 
صــادر نشــده و اغلــب بــا هــدف سوءاســتفاده مالــی طراحــی 

شده اند.
روابــط عمومــی وزارت نیــرو ضمــن هشــدار نســبت بــه 
هرگونــه مشــارکت خــارج از مجــاری قانونــی، اعــلام مــی دارد 
ســرمایه گذاری در حوزه انرژی هــای تجدیدپذیر صرفاً از طریق 
مبــادی رســمی از جملــه ســازمان ســاتبا، شــرکت های توزیــع 
نیــروی بــرق اســتان ها و درگاه های مورد تأییــد دولت از جمله 
سامانه »مهرسان« و »درگاه ملی مجوزها« امکان پذیر است.

در  مشــارکت  جهــت  می شــود  دعــوت  علاقه منــدان  از 
طرح هــای نیروگاه های خورشــیدی مقیاس کوچک )انشــعابی 
و حمایتی(، تنها از مســیرهای قانونی تعیین شــده اقدام کرده 
و از اعتمــاد بــه تبلیغــات و پیام هــای منتشرشــده در فضــای 
مجــازی، به ویــژه از ســوی اشــخاص یــا شــرکت هایی کــه فاقد 

تأیید صلاحیت از سوی ساتبا هستند، جداً خودداری کنند.
بنــا بــر ایــن گــزارش بــرای خانواده هــای مددجــوی تحت 
پوشــش نهادهــای حمایتــی ماننــد کمیتــه امداد امــام خمینی 
احــداث  ثبت نــام جهــت  فرآینــد  بهزیســتی،  و ســازمان  )ره( 
سامانه های خورشیدی به صورت متمرکز و از طریق نهادهای 
مذکــور انجــام می پذیرد. ایــن خانواده ها نیازی بــه مراجعه به 

شرکت های خصوصی یا ثبت نام شخصی نخواهند داشت.

اقدام جدی برای جلوگیری از برداشت 
بی رویه از چاه های کشاورزی

عصراقتصــاد - ســخنگوی صنعــت آب کشــور بــا تاکیــد 
بــر پیشــبرد اقدامــات ویــژه برای جلوگیــری از اضافه برداشــت 
و برداشــت غیرمجــاز در چاه هــای مجــاز و غیرمجاز کشــاورزی 
گفــت کــه در جــدول هفــت مــاده ۳7 برنامــه هفتم توســعه، 
پیش بینی شــده اســت که میزان مصرف آب کشاورزی به ۶5 
میلیارد مترمکعب برســد و ۱5 میلیارد مترمکعب از ناترازی ها 

رفع شود.
به گزارش وزارت نیرو، عیسی بزرگ زاده گفت: در فصل 
هشــتم برنامــه هفتم توســعه که به موضــوع "آب" اختصاص 
دارد، مــواد و بندهــای بســیار خوبــی بــرای اصــلاح حکمرانی و 

مدیریت آب پیش بینی شده است.
ســخنگوی صنعت آب کشــور در ادامه افــزود: در جدول 
هفت ماده ۳7 این برنامه، پیش بینی شــده اســت که میزان 
مصــرف آب کشــاورزی بــه ۶5 میلیــارد مترمکعب برســد و ۱5 
میلیارد مترمکعب از ناترازی ها رفع شــود که این هدف گذاری 

بسیار مهمی است.
وی یــادآور شــد: ایــن هدفگذاری بــا دیگر اســناد موجود 
از جملــه " نقشــه راه آب"  و "ســند ملــی دانــش بنیــان امنیت 

غذایی" نیز سازگاری دارد.
بــه گفتــه وی، این هدفگذاری مهم در چهل و ششــمین 
و چهــل و هفتمیــن و نیز پنج جلســه کمیته تخصصی شــورای 
عالی آب به صورت گسترده مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

بزرگ زاده افزود: اعضای شــورای عالی آب تصمیم دارند 
کــه میــزان کاهــش مصــرف آب را در هــر یــک از دشــت ها و 
حوضه هــای آبریــز به تفکیک نوع مصرف )شــرب، بهداشــت، 
کشــاورزی، صنعــت و اهــداف محیــط زیســتی( تعییــن کننــد. 
بخــش بســیار مهمــی از این امر انجام شــده و به زودی نهایی 

خواهد شد.
سخنگوی صنعت آب کشور درباره راهکارهای پیش بینی 
شــده بــرای رفع ناتــرازی آب اظهار کرد: در این زمینه نخســت 
اقدامــات ویــژه و جــدی در رابطــه بــا مدیریــت برداشــت های 
غیرمجــاز آب اعــم از چاه هــای غیرمجــاز و چاه هــای مجــاز در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی افزایــش بهــره وری را موضوع دیگری برشــمرد و بیان 
کــرد: ســازو کارهایی ماننــد بازار بهــره وری می تواند در تعدیل 
بارگذاری کشاوری کمک کند؛ برای تعدیل بارگزاری کشاورزی 

معیارهایی در نظر گرفته شده است.

عصراقتصاد گزارش می دهد

انتقال نفت خام و فرآورده با ضريب اطمينان ۹۹/۹۹ درصدی

فرزین سوادکوهی
و  تاسيســات  نفــت،  انتقــال  ۲۰۰مركــز 
شــبانه روزي  صــورت  بــه  حالــی  در  فشارشــكن 
بــه انتقــال ايمــن نفت خــام از مبــادي توليــد بــه 
هشــت پالايشگاه مهم كشــور مي پردازند که اگر 
چنیــن فعالیتــی وجــود نداشــت اساســا صنعت 
نفــت ایران مفهوم حقیقی خود را از دســت می 
داد. شــرکت خطــوط لوله و مخابــرات نفت ایران 
دريافت فرآورده هاي نفتي همچون  بنزين، نفت 
ســفيد، نفــت گاز، نفــت كوره و ســوخت جت از 
پالايشــگاه ها و مبــادي واردات و انتقال آن ها به 
مخازن انبارهاي متصل به خطوط لوله در سراسر 
كشور و تامين سوخت مايع برخي از نيروگاه ها، 
فرودگاه ها و بخشي از خوراك صنعت پتروشيمي 
و در مجموع كنترل شــبكه اي را با كاركرد انتقال 
ســالانه حــدود ۱۳۰ ميليــارد ليتــر در ســال را بــا 
۱۲ منطقــه عملیاتــی و  از طريــق حــدود ۱۴ هزار 
و پانصــد  كيلومتــر خطــوط لوله و ۲۹۶ ايســتگاه 
مخابراتــي و قریــب بــه ۴ هــزار کیلومتــر شــبکه 
فیبر نوری برعهده دارد.کاری ســترگ که عملا در 
گمنامی به تمام  معنا به انجام می رسد چرا که 
بخــش اعظم تلاش های این مجموعه عظیم در 
زیر خروارها خاک در جای جای کشــور پهناور ما 

از نظرها پنهان می ماند.
بسیار قابل اشاره است که بدانیم نگهداري 
و بهره بــرداري پايــدار، ايمن و اقتصادي از خطوط 
لولــه، بــا پشــتيباني شــبكه مخابــرات صنعتي با 
ضريــب اطمينــان ۹۹/۹۹ درصــد، جهــت نيل به 

انجام اين ماموريت خطير شکل می گیرد.
دســتيابي بــه جايــگاه برتريــن شــركت در 

زمينــه انتقــال كلان، پايــدار و مطمئــن 
نفــت خام و فرآورده هــاي نفتي و ارائه 
خدمات مخابرات صنعتي در خاورميانه 
چشــم انداز اصلی شــركت خطوط لوله 
و مخابــرات نفــت ايــران را تشــکیل می 

دهد.
جایگزینی خطوط لوله جدید با خطوط لوله 
فرسوده و قدیمی ، تغییر مسیر و یا ایمن سازی 
مســیر خطــوط لولــه در محدوده شــهر هــا و نیز 
حوضچه آبگیر شــدهای آبی ، تعویض پوشــش 
خطــوط لولــه، پیگرانــی هوشــمند خطــوط و تنها 
بخشــی از پروژه های توســعه ای خطوط لوله در 
مســیرهای گوناگون در صنعت نفت ایران است 
که شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران در 
آن ســابقه ای طولانــی و کار نامــه ای پربــار برای 

خود بهم زده است.
از  ســال  هــا  ده  گذشــت  از  بعــد  اینــک 
فعالیــت ایــن مجموعــه بزرگ صنعــت نفت که 
افــکار عمومــی کمتــر بــا آن آشناســت شــرکت 
خطــوط لولــه و مخابــرات نفــت ایران بــه به آن 
میــزان بلوغــی دســت یافته اســت که در ســال 
گذشــته انتقــال ۱۴۴ میلیــون لیتر نفــت خام و 
فرآورده به یک رکورد شــکنی مثال زدنی تبدیل 

شده است.
پیرامون همین توانمندی، علی احمدی پور 
مدیرعامل شــرکت خطــوط لوله و مخابرات نفت 
ایران طی یک نشست خبری گفت: سال گذشته 
بــا انتقــال ۱۴۴میلیــون لیتر نفت خــام و فرآ رده 
رکورد انتقال را شکســتیم و این در حالی بود که 
ظرفیــت انتقال نفت خام بــه یک  میلیون و ۲۰۰ 

هزار بشکه در روز رسید.
احمدی پور همچنین  خاطرنشان 
کــرد که بالغ بر ۶۳ تــا ۶۴ درصد انتقال 
نفــت و فــرآورده از مســیر خطوط انجام 

می شود.
مدیرعامــل شــرکت خطــوط لولــه 
و مخابــرات نفــت ایــران در خصــوص افزایــش 
یک هزار کیلومتری طول خطوط لوله انتقال نفت 
و فرآورده هــای نفتی ایران گفت: بخشــی از این 
مســیر، خط لوله بندرعباس به رفســنجان است 
که با یک ســوم ظرفیت از دی ماه ســال گذشــته 
بــه مــدار بهره بــرداری آمــد و نقــش زیــادی را در 
مدیریــت ناتــرازی ســوخت در ماه هــای گذشــته 

ایفا کرد.
وی افــزود: خــط لولــه تبریــز بــه ارومیه به 
طول ۲۲۰ کیلومتر آماده عملیات شده و تا پایان 
اردیبهشت ماه، می تواند به مدار بهره برداری وارد 
شــود؛ همچنیــن خط لوله ســبزآب به شــازند به 
طول ۳5۰ کیلومتر تا پایان شــهریورماه به مدار 

بهره برداری وارد خواهد شد.
اســاس  بــر  مــا  گفــت:  همچنیــن  وی 
برنامه ریــزی ۴5 همــت بودجه نیاز داریم تا روی 
شــبکه خطــوط ســرمایه گــذاری صــورت گیــرد و 
نگرانی و دغدغه ها رفع شــود و اکنون ۲۰ همت 
در اختیــار داریــم که نگهداشــت، طرح توســعه، 

پیگ رانی و ایمنی خطوط انجام شود.
سهم هدررفت ناشی از تعرض ها به خطوط 

لوله، تنها 5 میلیون لیتر در سال
احمدی پــور ســهم بالای تعــرض به خطوط 
قاچــاق  در  نفتــی  فرآورده هــای  انتقــال  لولــه 

ســوخت را تکذیــب کــرد و گفــت: اگرچــه افــراد 
سوءاستفاده گر با ایجاد انشعاب غیرتخصصی و 
ناشیانه سعی بر تعرض به خطوط لوله را دارند و 
ایــن اقدام باعث هدررفت فرآورده می شــود، اما 
از ۱۴۴ میلیــارد لیتــر فرآورده نفتــی انتقال یافته 
در طول سال، برآوردها نشان می دهد که سهم 
هدررفت ناشی از تعرض ها به خطوط لوله، تنها 

5 میلیون لیتر در سال است.
وی ادامــه داد: یکــی از پدیده های ناپســند 
تعرض به خطوط لوله و سرقت مواد نفتی است 
اقدامــات مؤثــری در این راســتا انجام شــده و در 
۲۳۲ مرکــز همــکاران ما در حال پایش هســتند 
و اگــر اتفاقی بیفتد همکاران عملیاتی وارد عمل 

می شوند.
این مقام مسئول ادامه داد: عمده سرقت 
مــواد نفتــی در جنوب کشــور بــه ویــژه هرمزگان 
و خوزســتان اســت کــه بــا اقداماتــی کــه در ایــن 
خصــوص انجــام شــده اســت از ابتــدای ســال تا 
کنــون تنهــا ۲ مــورد در منطقه هرمزگان ســرقت 
داشتیم در حالی که سال گذشته به طور میانگین 

هر سه روز یک بار تعرض اتفاق افتاده است.
وی در پاســخ بــه پرسشــی مبنــی بــر اینکه 
پیشنهادی مبنی بر انتقال نفت خام به قزاقستان 
از طریق نکا، ری و گوره و جاســک وجود داشــت 
آیــا بــه صــورت جدی دنبال می شــود گفــت: این 
مسئله به امور بین الملل شرکت های ملی نفت 
مربــوط می شــود اما مــا این ظرفیــت را داریم که 

بتوانیم چنین پیشنهادی را اجرایی کنیم.
وی ادامــه داد: خوشــبختانه خط لوله گوره 
جاســک به طول هزار کیلومتر از ظرفیت بســیار 
خوبــی ایجاد شــده که نفت خــام را از مناطق در 
واقع نفت خیز جنوب منتقل به منطقه جاســک 
منتقــل می کنــد و خــط ۳۲ اینــچ نــکا هــم ایــن 
ظرفیــت را دارد کــه مــا نفــت خــام رو بتوانیــم از 
آسیای میانه تحویل بگیریم و در پالایشگاه تهران 

تحویل پالایشگاه دهیم.
وی اضافه کرد: در صورت تعریف مأموریت 
از ســوی مراجع بالادســتی، شــرکت آمادگی دارد 
عملیــات انتقال به کشــورهای همجوار همچون 
عــراق و افغانســتان را انجــام دهــد. هم اکنــون 
زیرســاخت لازم برای ســوآپ نفت خام یا انتقال 

فرآورده از شمال کشور وجود دارد.
نیــز  کشــور  شــمال  در  وی  گفتــه  بــه 
فرآورده هایی که از بندر نوشــهر وارد می شوند از 
طریق خطــوط لوله به انبار نفت چالوس انتقال 
پیدا می کند و این شرکت آماده است در صورت 
اعــلام نیــاز و فراهم شــدن شــرایط، انتقال نفت 
خــام و ســوآپ بــه کشــورهای همســایه را انجام 

دهد.

جزئیات 36 بسته مدیریت مصرف برق تابستان 1404
عصراقتصــاد - معــاون اداره کل راهبــری و 
نظارت بر توزیع و انتقال برق وزارت نیرو گفت که 
این وزارتخانه با ۳۶ بسته، مصرف برق تابستان را 

مدیریت می کند.
بــه گــزارش وزارت نیــرو، رضــا عفــت نــژاد، 
معــاون اداره کل راهبــری و نظــارت بــر توزیــع و 
انتقال برق وزارت نیرو با اشاره به اینکه وزارت نیرو 
بــا هــدف کاهش ناتــرازی تولید و مصــرف برق در 
تابستان سال جاری ۱۴ مگاپروژه طراحی کرده که 
مهم ترین آن ها اجرای ۳۶ بسته مدیریت مصرف 
اســت، گفــت: این بســته ها طیــف گســترده ای از 
اقدامات را از پایش لحظه ای مصرف برق تا اصلاح 
تعرفه هــا و توســعه انرژی هــای تجدیدپذیــر در بر 

می گیرد.
وی ادامــه داد: در آســتانه تابســتان ۱۴۰۴، 
وزارت نیــرو بــا اجرای برنامه ای جامــع در قالب ۱۴ 
مگاپروژه به دنبال عبور ایمن و بدون خاموشی از 

اوج بار مصرف برق در کشور است.
بــه گفتــه عفت نــژاد، ایــن طرح ها بــا هدف 
کاهش فاصله میان تولید و مصرف برق و ارتقای 
تــاب آوری شــبکه، طیــف متنوعــی از اقدامــات را 
شامل می شوند که از توسعه زیرساخت های تولید 
و انتقــال گرفتــه تا اصلاح الگوی مصــرف و ارتقای 

بهره وری انرژی را در بر می گیرد.
معاون اداره کل راهبری و نظارت بر توزیع و 
انتقال برق وزارت نیرو افزود: احداث نیروگاه های 
اساســی  تعمیــرات  به موقــع  تکمیــل  حرارتــی، 
نیروگاهی، ارتقای توان تولید نیروگاه های موجود، 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر، افزایش بهره برداری 
از ظرفیــت نیروگاه های برق آبی و همچنین تأمین 
سوخت مطمئن برای نیروگاه ها از جمله محورهای 
کلیــدی ایــن مگاپروژه هــا بــه شــمار می رونــد. وی 
ادامــه داد: عــلاوه بر این توســعه و تقویت شــبکه 
هوشــمند،  کنتورهــای  نصــب  توزیــع،  و  انتقــال 

هوشمندســازی شــبکه، مدیریت مصرف، توسعه 
تبــادلات بــرق با کشــورهای همســایه، شناســایی 
و حــذف مراکــز غیرمجاز اســتخراج رمــزارز و جذب 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی از دیگر محورهای 

این طرح ملی است.
این مسئول دولتی با تأکید بر اینکه در میان 
این برنامه ها ابرپروژه مدیریت مصرف برق جایگاه 
ویــژه ای دارد، گفــت: این طرح بــا طراحی و اجرای 
۳۶ بســته عملیاتی، قصــد دارد تا از ظرفیت همه 
بخش هــای مصرفــی کشــور برای کاهــش مصرف 

برق در ایام اوج استفاده کند.
بــه گفته عفت نژاد، بســته های ایــن طرح از 
یک ســو بــر کنترل دقیق و لحظــه ای مصرف تمرکز 
دارد و از ســوی دیگــر بــه اصــلاح زیرســاخت ها و 
تشــویق مشــترکان بــه مصــرف بهینــه می پــردازد. 
راه انــدازی قــرارگاه ملــی رصد مصرف بــرق، پایش 
بــار سرمایشــی در ســطح شــرکت های توزیــع و 

تعیین ســقف مصرف انرژی در استان ها از جمله 
نخستین اقدامات این طرح است.

معــاون اداره کل راهبــری و نظارت بر توزیع 
و انتقــال بــرق وزارت نیــرو اظهــار کــرد: مشــارکت 
مســتقیم اســتانداران در مدیریــت بــار مصرفــی، 
راه اندازی پویش ملی رعایت دمای آســایش و نیز 
مدیریت مصرف در صنایع انرژی بر با اســتفاده از 
ســامانه های پایــش لحظــه ای، از دیگر بخش های 
نظــارت،  حــوزه  در  اســت.  طــرح  ایــن  کلیــدی 
بسته هایی برای بازرسی مصرف، حذف انشعابات 
غیرمجاز و مزارع استخراج رمزارز غیرقانونی نیز در 
نظــر گرفته شــده اســت. وی ادامــه داد: در بخش 
عمومــی نیــز مدیریــت مصــرف بــرق در ادارات بــا 
هــدف کاهــش ۳۰ درصــدی در ســاعات اداری و 
۶۰ درصــدی در ســاعات غیــر اداری، و همچنیــن 
بخــش  در  خورشــیدی  نیروگاه هــای  به کارگیــری 

کشاورزی از مهم ترین اقدامات به شمار می رود.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - وزیر نیرو با اشــاره به تداوم ســیر نزولی بارش ها در کشــور گفت که 
امــروز بیــش از ۱۲ هــزار و 5۰۰ مــگاوات از نیروگاه هــای برقابــی با کاهــش تولید مواجه 

هستند، چرا که امسال نیز بارش ها کاهش چشمگیری یافته است.
به گزارش وزارت نیرو، عباس علی آبادی که به مناسبت گرامیداشت روز کارگر در 
جمع کارگران "پســت امداد آب" شــرکت آب و فاضلاب منطقه چهار شــهر تهران حضور 
یافتــه بــود، ضمــن ابــلاغ پیام تبریک رئیــس جمهور بــه کارکنان و فعالان این شــرکت و 
تبریک روز کارگر، ادامه داد: شما کارگران فعال در شرکت آب و فاضلاب و همچنین  در 
صنعت برق، سربازان امام زمان )عج( و یاران با وفای مردم هستید که به رفع مشکلات 

و چالش های پیش آمده در دو زیرساخت مهم آب و برق اهتمام دارید.
وی خاطرنشــان کــرد: جایــگاه حیاتــی "آب" در خلقــت جهــان هســتی و در تعالیــم 
اســلامی مورد تاکید ویژه قرار گرفته اســت، به طوری که در جایی می فرماید عرش خدا 

بر روی آب قرار گرفته است.
وزیــر نیــرو با اشــاره بــه اهمیــت "آب"در تامیــن نیازمندی های زیرســاختی کشــور 
افــزود: هم اکنــون تعــداد قابــل توجهــی از ســدهای کشــور، برقابی هســتند، اما شــاهد 

کاهش بارندگی ها هستیم که عملکرد این سدها را متاثر کرده است.
وی بــروز و ظهــور محدودیت هــا را فرصتــی بــرای ارتقــای ظرفیت هــا دانســت و 
تصریــح کــرد: در تلاش هســتیم در شــرایط کاهش قابل توجه بارندگی هــا و منابع آبی، 

ظرفیت های جدیدی را کشف کنیم.
علــی آبــادی در ایــن زمینــه گفــت: امــروز بیــش از ۱۲ هــزار و 5۰۰ مــگاوات از 
نیروگاه هــای برقابــی قــادر بــه تولیــد موثــر انرژی نیســتند، چرا که امســال نیــز بارش ها 

کاهش چشمگیری یافته است.
وزیــر نیــرو با تاکید بر اهمیت یافتن راهکارهای جدید در شــرایط وجود محدودیت 
در منابع آبی خاطرنشــان کرد: در این شــرایط باید بیش از پیش به مســاله صرفه  جویی 
فکر کنیم، البته امروز آب در کشــور اســراف نمی شود بلکه تبذیر می  شود، چرا که "آب" 
متعلق به همگان است و زمانی که به درستی استفاده نشود، تبذیر است و بازنگری در 

رویه های موجود اجتناب ناپذیراست.

مذاکــرات تجــاری بواشــینگتن و پکن و احتمال کاهش تنش هــا، قیمت های نفت را در 
معامله های روز جمعه تثبیت کرد.

به گزارش رویترز، با تمرکز معامله گران بر نشســت آینده اعضای ســازمان کشــورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک پلاس( و احتیاط بیشــتر آنها نســبت به احتمال 
کاهــش تنش هــای تجــاری بین آمریــکا و چین، قیمت های نفت که در آســتانه ثبت کاهش 

هفتگی بود، در معامله های روز جمعه )۱۲ اردیبهشت( تثبیت شد.
قیمت نفت خام شــاخص برنت دریای شــمال تا ســاعت ۱۳ و ۱۲ دقیقه روز جمعه به 
وقت گرینویچ با ۱۴ سنت معادل ۰.۲۳ درصد کاهش به ۶۱ دلار و ۹۹ سنت برای هر بشکه 
رســید. در همیــن حــال، نفت خام شــاخص دابلیوتی آی آمریکا با ۱5 ســنت یــا ۰.۲5 درصد 

کاهش به 5۹ دلار و ۹ سنت به ازای هر بشکه داد و ستد شد.
قیمت هفتگی نفت خام برنت در آستانه ثبت کاهش 7.۳ درصدی و نفت خام آمریکا 

هم افت ۶.۲ درصدی قرار داشتند.
در پی انتشار داده های مربوط به مشاغل آمریکا در روز جمعه مبنی بر افزایش بیش از 

انتظار حقوق و دستمزد در ماه گذشته، قیمت نفت کاهش یافت.
در همین حال، وزارت بازرگانی چین روز جمعه اعلام کرد پکن در حال ارزیابی پیشنهاد 
واشینگتن برای برگزاری مذاکرات با هدف بررسی تعرفه های دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، است که این اقدام احتمال کاهش تنش های تجاری بین دو کشور را نشان می دهد 

که بازارهای جهانی را متلاطم کرده است.
بــا ایــن حال، تهدید ترامپ مبنی بر اعمال تحریم هــای ثانویه بر خریداران نفت ایران، 
ایــن مذاکــرات را پیچیــده می کند، زیرا چیــن بزرگ ترین واردکننده نفت خام ایــران در جهان 
اســت. آمــاده شــدن تولیدکنندگان عضو اوپک پلاس برای افزایــش تولید نفت خام و نگرانی 
سرمایه گذاران درباره گسترده تر شدن جنگ تجاری و در نتیجه ایجاد رکود اقتصادی در جهان 
و کاهش تقاضای نفت، قیمت های نفت خام را در هفته های اخیر تحت تأثیر قرار داده است.

رویترز چهارشنبه )۱۰ اردیبهشت( گزارش داد عربستان سعودی به اعضا و کارشناسان 
این صنعت اعلام کرده است که تمایلی ندارد با کاهش بیشتر عرضه، قیمت نفت را افزایش 

دهد.

تولید نیروگاه های آبی به دلیل کم بارشی  
کاهش یافته است

 تثبیت قیمت نفت 
در پی مذاکرات آمریکا و چین
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 اینوتکس 2025؛ ضعف های
 بین المللی در سایه نوآوری

و  نــوآوری  بین المللــی  نمایشــگاه 
تــا ۱۲  از ۹  کــه  اینوتکــس ۲۰۲5،  فنــاوری 
اردیبهشــت در پــارک فناوری پردیــس برگزار 
شــد، با حضور بیش از ۴5۰ شــرکت فناور و 
نوآور، ۱5۰ ســرمایه گذار و بیش از ۱۰۰ هزار 
بازدیدکننده، به عنوان بزرگ ترین گردهمایی 

زیست بوم نوآوری کشور شناخته می شود. 
اینوتکــس ۲۰۲5 بــا برگــزاری بیــش از ۲۰ رویــداد تخصصی و 
۴۰۰ جلســه B۲B، بســتری بــرای تعامــلات و جــذب ســرمایه بــرای 

استارتاپ ها و شرکت های فناور فراهم کرد. 
بــا  اینوتکــس ۲۰۲5  توجــه،  قابــل  دســتاوردهای  وجــود  بــا 
چالش هایــی نیــز مواجه بود. برخی از بخش های نمایشــگاه، مانند 
اینوتکس پیچ و کافه سرمایه، با وجود جذابیت، به نظر می رسد نیاز 
به بازنگری و نوآوری در اجرا دارند تا از تکرار و یکنواختی جلوگیری 
شــود. همچنیــن، با وجود عنــوان "بین المللی"، حضور شــرکت ها و 
سرمایه گذاران خارجی در اینوتکس ۲۰۲5 محدود بود، که می تواند 
به دلیــل چالش های اقتصادی و سیاســی کشــور باشــد. بــا توجه به 
روندهــای جهانــی، تمرکــز بیشــتر بــر فناوری هــای نوظهــوری مانند 
هــوش مصنوعــی، اینترنــت اشــیاء و بلاک چیــن می تواند بــه ارتقاء 

سطح نمایشگاه کمک کند.
اینوتکــس ۲۰۲5 بــا ارائــه بســتری بــرای تعامــلات فناورانــه و 
نوآورانــه، گامــی مهــم در جهت توســعه زیســت بوم نوآوری کشــور 
برداشــت. بــا این حــال، برای ارتقاء ســطح کیفــی و بین المللی این 
رویــداد، نیــاز بــه بازنگــری در ســاختارها، جــذب مشــارکت کنندگان 
بین المللی و تمرکز بر فناوری های نوظهور احساس می شود. آینده 
اینوتکــس در گــروی توانایــی آن در تطبیق با تحولات ســریع دنیای 

فناوری و پاسخ گویی به نیازهای روز است.

 غول تجاری انگلیس هک شد؛ 
نشت داده های میلیون ها مشتری

روزنامه گاردین روز جمعه در گزارشــی اعلام کرد غول تجاری 
انگلیس یعنی کو-آپ پس از آنکه هکرها به داده های تعداد »قابل 

توجهی« از مشتریانش دسترسی پیدا کردند، عذرخواهی کرد.
بــه گــزارش بــازار، روزنامــه گاردیــن روز جمعــه در گزارشــی 
اعــلام کــرد غــول تجاری انگلیــس یعنی کو-آپ پــس از آنکه هکرها 
بــه داده هــای تعداد »قابل توجهی« از مشــتریانش دسترســی پیدا 

کردند، عذرخواهی کرد.
ایــن گــروه کــه مالک بیــش از ۲۰۰۰ فروشــگاه مــواد غذایی و 
بیش از ۸۰۰ ســالن ترحیم اســت و از خدمات تشــییع جنازه گرفته 
تــا خدمــات حقوقــی و مالــی ارائــه می دهــد، اعــلام کرد کــه هکرها 
توانســته اند بــه داده هــای شــخصی از جمله نــام و جزئیــات تماس 
مربوط به تعداد نامعلومی از مشــتریان فعلی و ســابق این شرکت 
تعاونــی که تعدادشــان بیش از ۶.۲ میلیون نفر اســت، دسترســی 

پیدا کنند.
کــو-آپ پــس از کشــف اقــدام هکرها در روز چهارشــنبه یعنی 
چند روز پس از آنکه فروشگاه زنجیره ای مارکس اند اسپنسر با یک 
حمله جدی ســایبری مواجه شــد، مجبور به تعطیلی بخش هایی از 

سیستم فناوری اطلاعات خود شد.
ایــن شــرکت اعلام کرد که هکرها نتوانســته اند بــه گذرواژه ها 
یــا اطلاعــات مالــی ماننــد جزئیات حســاب بانکی یــا کارت اعتباری، 
تراکنش ها یا اطلاعات مربوط به هیچ یک از محصولات یا خدمات 

اعضا یا مشتریان گروه کو-آپ دسترسی پیدا کنند.
بــا این حال، شــیرین خوری-حق، مدیر اجرایــی این گروه، در 
پیامــی به اعضا و مشــتریان کو-آپ توصیه کــرد که اعضا »اقدامات 

معمول برای حفظ امنیت گذرواژه های خود را انجام دهند.«
وی نوشــت: اگرچــه مــا توانســته ایم کــو-آپ خود را کــه اغلب 
هــدف ایــن نــوع حمــلات اســت، در مقابــل اختــلالات قابــل توجــه 
در تجــارت محافظــت کنیــم، بســیار متاســفم کــه به ایــن اطلاعات 
اعضــا دسترســی صــورت گرفتــه اســت. وی افــزود: در حالــی کــه 
)ایــن موضــوع( هیــچ تاثیــری روی حســاب شــما نــدارد و می توانید 
طبــق معمــول با ما تجــارت کنید، من درک می کنم کــه اعضا نگران 
خواهند شــد. این شــرکت اعلام کرد که مرکز ملی امنیت سایبری و 
آژانــس ملی جرایم انگلیــس در حال کمک به تحقیقات درباره این 
اتفاق هســتند. ســخنگوی کــو-آپ گفت: ما همچنــان با تلاش های 
مخرب مســتمر هکرها برای دسترســی به سیســتم های خود روبرو 
هستیم. این یک وضعیت بسیار پیچیده است که ما به طور مداوم 
با همکاری مرکز ملی امنیت ســایبری و آژانس ملی جرایم در حال 

بررسی آن هستیم.

اخبار

 فروش تازه سهام توسط بزوس 
و هشدارهای کاخ سفید به آمازون

جف بزوس بار دیگر بخشی از سهام آمازون را می فروشد تا منابع 
مالی پروژه های شخصی اش را تأمین کند. طبق گزارش مالی منتشرشده 
در روز جمعه او قصد دارد ۲5 میلیون سهم آمازون به ارزش ۴ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون دلار را واگذار کند. این فروش در ادامه برنامه ای است که از 

چهارم مارس به تصویب رسیده است.
بــا وجــود کنار رفتــن بزوس از ســمت مدیرعاملی در ســال ۲۰۲۱ او 
همچنان بزرگ ترین سهامدار حقیقی آمازون است. سال گذشته نیز ۱۳ 
میلیــارد و 5۰۰ میلیــون دلار از ســهامش را فروخت تا نخســتین واگذاری 
ســهام از زمــان تــرک مدیریت را رقم بزنــد. هدف اصلــی از این فروش ها 
تأمین مالی پروژه های فضایی بلو اوریجین و همچنین فعالیت های خیریه 

اوست.
در همین حال گزارش مالی سه ماهه نخست ۲۰۲5 نشان می دهد 
درآمد و سود آمازون از پیش بینی ها فراتر رفته اما سایه تهدید تعرفه های 
تجاری همچنان بر ســر این شــرکت ســنگینی می کند. کاخ ســفید هفته 
گذشته از آمازون به دلیل تصمیمش برای چسباندن برچسب تعرفه روی 
محصولات انتقاد کرد. حتی ترامپ به طور مستقیم با بزوس تماس گرفت 

و پس از آن آمازون اعلام کرد از این تصمیم منصرف شده است.
بــزوس ایــن روزها بخش عمده زمانش را به شــرکت بلو اوریجین و 
صندوق ۱۰ میلیارد دلاری محیط زیستی اختصاص داده است. او همچنین 
در سال ۲۰۱۸ صندوقی برای کمک به آموزش کودکان محروم و مقابله با 
بی خانمانی راه اندازی کرد که بخشی از هزینه های آن نیز از محل فروش 

سهام تأمین شده است.

پیشنهاد تجزیه گوگل جدی شد دادگاه در 
آستانه تصمیم تاریخی

پرونــده ضدانحصــار وزارت دادگســتری آمریــکا علیــه گــوگل وارد 
مرحله سرنوشت ســازی شــده و ممکن اســت منجر به تجزیه بخش هایی 
از امپراتوری تبلیغاتی این غول فناوری شــود. پس از محکومیت اولیه به 
دلیل نقض قوانین رقابت اکنون دادگاه آماده بررسی خواسته دولت برای 

فروش دو بخش کلیدی از کسب وکار تبلیغاتی گوگل است.
قاضــی لئونــی برینکمــا اعلام کرده از ۲۲ ســپتامبر ۲۰۲5 جلســات 
رســیدگی نهایی آغاز می شــود. در این مرحله وزارت دادگســتری خواستار 
فروش Ad Exchange و ســرور تبلیغاتی ناشــران شــده که نقش حیاتی 
در مدیریــت مزایده هــای آنلایــن و تبلیغــات وب دارنــد. گــوگل بــا ایــن 
درخواست به شدت مخالفت کرده و آن را بی پایه و زیان بار برای ناشران و 

تبلیغ دهندگان خوانده است.
با آنکه شرکت اجازه دارد پلتفرم هایی مانند دابل کلیک را حفظ کند 
اما بخش های مهمی از شبکه تبلیغاتی اش اکنون در خطر واگذاری است. 
وزارت دادگستری در ابتدا پیشنهاد داده بود گوگل باید داده های مزایده را 
به صورت لحظه ای در اختیار رقبای خود قرار دهد درخواستی که شرکت آن 
را غیرعملی می داند. در ادامه اما خواسته دولت به فروش کامل ابزارهای 
تبلیغاتــی ارتقــا پیدا کرده اســت. گوگل برای نجات ســاختار تبلیغاتی اش 
پیشــنهادهایی ارائــه کــرده ماننــد حذف برخی شــیوه های قیمت گــذاری و 
متوقف کردن دسترســی انحصاری به اطلاعات رقبا. همچنین این شــرکت 
پذیرفته که یک ناظر مستقل از سوی دادگاه بر اجرای تعهدات نظارت کند. 
با این حال قاضی هنوز در پذیرش چنین راه حلی مردد است. کارشناسان 
می گویند فروش این بخش ها بســیار دشــوار خواهد بود زیرا ارزش آن ها 
به بیش از ۹5 میلیارد دلار می رسد و تنها تعداد اندکی از شرکت ها قدرت 

مالی لازم برای خرید چنین غول هایی را دارند.

آتش زیر خاکستر هوش مصنوعی، 

فاز جدید جنگ سرد در مدل های متن باز و بسته 
مهرین نظری

در پشــت پرده هیاهوی رسانه ای حول هوش 
مصنوعــی، نبــردی بی صدا اما عمیق میــان دو جبهه 
 OpenAI، جریــان دارد. از یــک ســو غول هایی چــون
Google و Anthropic ایســتاده اند کــه به مدل های 
بســته و کنترل شــده اعتقــاد دارنــد، و از ســوی دیگر 
و   Meta، Mistral، Stability ماننــد  شــرکت هایی 
Alibaba در حــال توســعه مدل هایــی هســتند کــه 
دسترســی کامــل بــه کد، معمــاری و داده هــا را برای 
عمــوم فراهم می کنند. این تقابل نه تنها سرنوشــت 
آینــده فناوری را رقــم می زند، بلکه مرزهای مالکیت 
دانــش، قدرت نرم و حاکمیــت داده را نیز بازتعریف 

می کند.
چرا OpenAI از انتشار GPT-4 متن باز خودداری 

کرد؟
 ۴-GPT از OpenAI در مــارس ۲۰۲۳ وقتــی
رونمایــی کــرد، برخلاف مدل های قبلــی خبری از کد 
منبــع، جزئیــات معماری یــا اطلاعات آمــوزش نبود. 
شرکت به صراحت اعلام کرد که »به دلیل نگرانی های 
رقابتی و امنیتی« این اطلاعات را منتشر نمی کند. با 
ایــن تصمیــم، فصل جدیدی در فضای AI آغاز شــد؛ 
 democratization of AI فصلــی که دیگر بــا شــعار
همخوانی نداشت و بیشتر به انحصار و کنترل قدرت 

شبیه بود.
 Meta در همیــن زمــان، شــرکت هایی ماننــد
مدل های LLaMA را با دسترسی آزاد به پژوهشگران 
بــا   Mistral منتشــر کردنــد و اســتارتاپ فرانســوی
مدل هــای قدرتمنــد و متن باز خود وارد میدان شــد. 
مدل های 7B Mistral و Mixtral به سرعت در میان 
توسعه دهندگان محبوب شدند، چون به آن ها اجازه 
می دادند بدون پرداخت هزینه، روی سرورهای خود 

مدل را اجرا و حتی به دلخواه شخصی سازی کنند.
ایــن میــان، مدل هایــی مثــل Claude از  در 
به صــورت  نیــز   Google از   Gemini و   Anthropic
بسته ارائه شدند، که نشان می داد غول های فناوری 
ترجیــح می دهند کنتــرل کامل روی نحوه اســتفاده، 
داشــته  مصنوعــی  هــوش  از  درآمدزایــی  و  توزیــع 
باشــند. منتقــدان ایــن رویکــرد را بازگشــت بــه عصر 
سلطه مایکروسافت در دهه ۹۰ می دانند، جایی که 

نرم افزارها مالک کاربر بودند نه بالعکس.
چرا چین و اروپا بیشتر روی متن باز سرمایه گذاری 

می کنند
 OpenAI محوریــت  بــا  آمریــکا  درحالی کــه 
قابل کنتــرل  و  بســته  مدل هــای  توســعه  به دنبــال 
اســت، کشــورهای اروپایــی و چیــن مســیر متفاوتی 
را برگزیده اند. شــرکت علی بابا به تازگی نســل جدید 
مدل هــای Qwen را منتشــر کرده که عملکــرد آن در 
برخــی شــاخص ها از GPT-۴ نیــز بهتــر اســت. نکته 
مهم تر آنکه این مدل ها متن باز هستند و در اختیار 

هر شرکت، سازمان یا حتی دولت قرار می گیرند.
اروپــا نیز بــا پروژه هایی مثــل OpenGPT-X و 

ســرمایه گذاری های میلیــاردی در پروژه های 
بــه  وابســتگی  از  دارد  ســعی  متن بــاز   AI
آمریــکا رها شــود. اتحادیــه اروپا به صراحت 
اعلام کرده که به دنبال استقلال الگوریتمی 
است، نه صرفاً استقلال اقتصادی. زیرا هر 
الگوریتم بسته ای که بر بستر آمریکایی اجرا 

می شود، پتانسیل مداخله سیاسی و فرهنگی را نیز 
به دنبال دارد.

در ایــران نیــز برخــی شــرکت های دانش بنیان 
کــردن   fine-tune یــا  بازســازی  بــرای  تلاش هایــی 
مدل هــای خارجــی دارنــد، امــا به دلیــل محدودیــت 
در دسترســی بــه ســخت افزار و داده با چالش جدی 
مواجه انــد. بــا این حال مدل های متن بــاز این امکان 
را فراهــم می کننــد کــه حتی کشــورهایی کــه تحریم 
هســتند بتوانند بر پایه آن ها توســعه بومی داشــته 
 ۴-GPT باشــند، درحالی کــه مدل هــای بســته ماننــد
از ابتــدا دسترســی کشــورهای تحریمــی را مســدود 

می کنند.
آیا مدل های باز تهدید امنیتی اند یا نجات بخش 

اکوسیستم فناوری؟
شــرکت های  کلیــدی  اســتدلال های  از  یکــی 
توســعه دهنده مدل هــای بســته ایــن اســت کــه در 
ماننــد  بــد  بازیگــران  مدل هــا،  بــودن  آزاد  صــورت 
تروریســت ها یــا مجرمــان ســایبری می تواننــد از آن 
سوءاستفاده کنند. به عنوان مثال، یکی از مدل های 
پایــه ای Meta توســط برخــی کاربــران بــرای ســاخت 
بدافــزار یا طراحی حملات فیشــینگ اســتفاده شــد. 
این موضوع باعث شد در دولت آمریکا نگرانی هایی 

نسبت به متن باز بودن بیش ازحد مطرح شود.
امــا در ســوی دیگــر ماجــرا، توســعه دهندگان 
می گوینــد  دانشــگاهی  پژوهشــگران  و  مســتقل 
اگــر هــوش مصنوعــی فقــط در اختیــار چند شــرکت 

تمرکــز  واقعــی  خطــر  باشــد،  آمریکایــی 
قدرت و سانسور اطلاعات شکل می گیرد. 
آن ها می پرســند که آیــا ترجیح می دهیم 
الگوریتم ها در انحصار شرکت هایی باشند 
که با سرمایه های انبوه سلیقه و سیاست 
خاص خــود را بر خروجی مدل ها تحمیل 

می کنند؟
نمونه بارز این نگرانی ها، سانسور موضوعات 
سیاســی یــا فرهنگــی خــاص در برخــی مدل هــای 
بســته اســت که به طور خودکار از پاسخ گویی درباره 
مسائل حساس طفره می روند. درحالی که مدل های 
متن بــاز بــه دلیل قابلیــت شخصی ســازی می توانند 

بهینه سازی شده و پاسخ گوتر باشند.
معنــای  بــه  بــودن  متن بــاز  دیگــر،  ســوی  از 
شــفافیت نیــز هســت. وقتــی جامعــه علمــی بتواند 
داده هــای آموزشــی، معمــاری و روش آمــوزش یــک 
مدل را بررســی کند، هم سوگیری ها بهتر شناسایی 
می شــود و هم امکان پیشرفت علمی بالاتر می رود. 
برعکس، در مدل های بسته این اطلاعات در انحصار 
چنــد شــرکت باقی می ماند کــه اغلب هــم انگیزه ای 

برای افشای آن ها ندارند.
هوش مصنوعی مسیر اینترنت را تکرار می کند؟

در دهــه ۹۰ میــلادی اینترنت بــا وعده جهانی 
شــد.  آغــاز  دموکراتیــک  و  آزاد  دسترســی  شــدن، 
امــا امــروز بســیاری از زیرســاخت ها، الگوریتم هــا و 
پلتفرم های اصلی آن در انحصار شرکت هایی مانند 
گوگل، آمازون و متا قرار دارد. حالا ترس این اســت 
کــه هــوش مصنوعــی نیز همان مســیر را بــرود. اگر 
فقــط پنج شــرکت آمریکایی مدل های قوی و بســته 
تولید کنند، همه توسعه ها به آن ها وابسته خواهد 

بود.
در ایــن میــان، مدل هــای متن بــاز راهــی برای 

فــرار از ایــن انحصــار هســتند. حتــی اگــر در حــال 
حاضــر از نظــر عملکــردی بــه پــای GPT-۴ نرســیده 
باشــند، رشــد ســریع آن ها نشــان می دهد آینده ای 
بــا انتخــاب بیشــتر و وابســتگی کمتــر ممکن اســت. 
مدل هایی مثــل 7B، Qwen، LLaMA Mistral ۳ و 
Falcon توانسته اند در بنچمارک های مختلف رقابت 
قابل توجهی با مدل های بسته داشته باشند، آن هم 

بدون میلیاردها دلار سرمایه گذاری انحصاری.
ایــن رقابــت نه تنهــا تکنولوژی را پیــش می برد 
بلکه قدرت چانه زنی توســعه دهندگان، استارتاپ ها 
و حتــی دولت هــا را افزایش می دهد. اگر تنها گزینه 
موجود GPT-۴ باشد، نه تنها هزینه ها بالاتر خواهد 
رفت بلکه وابســتگی فناوری نیز به صورت ساختاری 
نهادینه می شــود. اما اگر چند مدل قدرتمند متن باز 
وجود داشته باشند، انتخاب و تنوع حفظ می شود و 

زیست بوم نوآوری پویا باقی می ماند.
پایان باز برای یک جنگ سرد دیجیتال

مدل هــا  جنــگ  ایــن  نمی دانــد  هیچ کــس 
بــه کجــا خواهــد انجامیــد. شــاید روزی برســد که 
متن بــاز  انتشــار  به ســوی  دوبــاره  هــم   OpenAI
بازگــردد یا مدل های کنونی متن باز با نســخه های 
تجاری جایگزین شوند. اما چیزی که قطعی است 
ایــن اســت که آینده هــوش مصنوعــی دیگر فقط 
بــا معیارهــای فنی یــا ســرمایه گذاری مالی تعیین 
نمی شــود بلکــه نبردی بر ســر ارزش هــا، مالکیت 
دانــش و نحــوه توزیع قــدرت در عصر دیجیتال در 
جریــان اســت. مســئله فقط این نیســت کــه کدام 
مدل ســریع تر یا دقیق تر اســت بلکه این اســت که 
چــه کســی می توانــد آن را کنتــرل کنــد. و درســت 
همین جــا، جایــی اســت کــه علم بــه سیاســت گره 
می خورد و آینده AI را نه در آزمایشــگاه ها بلکه در 

میدان نبرد ایدئولوژی ها رقم می زند.

اپل در واکنش به تعرفه های ســنگین ۱۲5 
درصدی آمریکا علیــه واردات چین تصمیم گرفته 
واردات محصولات غیراز آیفون را از این کشور به 
حداقــل برســاند و تمرکــز خود را بر هنــد و ویتنام 
بگذارد. تیم کوک مدیرعامل این شرکت تأیید کرده 
کــه اکنون نیمــی از محموله های آیفون به آمریکا 
از هنــد ارســال می شــود و باقی همچنــان از چین 
تأمین می شــود. براســاس گــزارش اپل اینســایدر 
دســتگاه هایی ماننــد مــک و آیپــد کــه راهــی بازار 
آمریکا می شــوند عمدتاً از هند و ویتنام می آیند. 
ایــن تصمیــم بخشــی از تــلاش اپل بــرای کاهش 

وابســتگی به چین و دورزدن ضربه های اقتصادی 
ناشــی از تعرفه های فزاینده ایالات متحده است.

فاکسکان شریک اصلی اپل در مونتاژ آیفون قصد 
دارد تولید خود در هند را تا پایان ۲۰۲5 به بیش 
از دو برابر برســاند. هدف آن تولید ســالانه ۲5 تا 
۳۰ میلیون دســتگاه اســت در حالی کــه این رقم 
در سال گذشته تنها ۱۲ میلیون بود. این افزایش 
چشــمگیر بــه اپــل امــکان می دهــد تــا ظرفیــت 
بیشــتری بــرای واکنــش بــه بحران هــای احتمالی 
داشته باشد. اپل نخستین بار در دوران همه گیری 
کرونــا آســیب پذیری تولیــد متمرکــز در چیــن را 

تجربه کرد. تأخیر در تحویل سفارش ها و کاهش 
درآمدهــا زنــگ خطر را بــرای این غول فنــاوری به 
صدا درآورد. اکنون اپل با گســترش خطوط تولید 
در هنــد بــه دنبال تنوع بخشــی در زنجیــره تأمین 
و کاهش ریســک وابســتگی به یک کشــور است.

در کنــار دلایل تجاری اهداف زیســت محیطی نیز 
نقشی مهم در این تصمیم دارند. اپل ادعا می کند 
در دهــه گذشــته انتشــار کربــن خــود را ۶۰ درصد 
کاهش داده و کارخانه های جدید در هند با تکیه 
بــر انرژی هــای تجدیدپذیر ســاخته شــده اند تا به 

تحقق این هدف کمک کنند.

کمتــر از دو هفتــه مانــده بــه کنفرانــس 
توســعه دهندگان بیلــد مایکروســافت با انتشــار 
پســتی در شــبکه اجتماعــی ایکــس از معرفــی 
زودهنگام یک مدل تازه از دستگاه های سرفیس 
تاریــخ ۱۶  در  رونمایــی  ایــن  اســت.  داده  خبــر 
اردیبهشــت و حــدود دو هفتــه پیــش از رویــداد 

رسمی بیلد انجام می شود.
عبــارت  بــه  تنهــا  منتشرشــده  پســت  در 
چیــز جدیدی در راه اســت اشــاره شــده و تصویر 
تبلیغاتی نیز همراه آن قرار گرفته است. برخلاف 
سال گذشته که سرفیس های جدید تنها یک روز 

قبل از بیلد ۲۰۲۴ معرفی شــدند این بار فاصله 
زمانی چشمگیری میان معرفی و کنفرانس وجود 
دارد. هنــوز مشــخص نیســت ایــن معرفــی در 
قالب یک رویداد ویژه انجام خواهد شد یا صرفاً 

اطلاعیه ای رسانه ای خواهد بود.
در فضای شایعه نیز گمانه زنی هایی درباره 
مدل جدید ســرفیس مطرح شــده اســت. برخی 
منابع از توســعه نســخه ای کوچک تر از سرفیس 
پرو با نمایشگر ۱۱ یا ۱۲ اینچی خبر می دهند که 
ظاهــراً برای رقابت مســتقیم بــا آیپد پرو طراحی 
شــده اســت. همچنین برخــی خبرهــا از احتمال 

 X عرضه لپ تاپ ســرفیس با پردازنده های سری
اسنپدراگون حکایت دارند.

جــاری  در ســال  پیش تــر  مایکروســافت 
نســخه تجــاری ســرفیس پــرو نســل یازدهــم و 
ســرفیس لپ تاپ نســل هفتم بــا پردازنده های 
اینتــل را معرفــی کرده بود. حــالا نگاه ها به این 
رونمایــی زودهنــگام و کنفرانــس بیلــد دوختــه 
شــده تا مشخص شــود آیا دســتگاه های جدید 
نقش ویژه ای در استراتژی آینده مایکروسافت 
خواهنــد  مصنوعــی  هــوش  حــوزه  در  به ویــژه 

داشت یا خیر.

 فرار اپل از تعرفه های چین؛ 
هند قطب جدید آیفون می شود

 مایکروسافت پیش از بیلد 2025 
از سرفیس جدید رونمایی می کند
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در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار :     شركت گاز استان خراسان جنوبي )سهامي خاص(- بيرجند- 
سايت اداري- بلوار پيامبر اعظم )ص(- ابتداي خيابان شهداي نيروي انتظامي- شركت گاز استان 
 خراســان جنوبي- طبقــه اول- امور حقوقــی و پيمانها- كدپســتی : 9719866838 - 

تلفن :  32392000-056 ، نمابر امور پيمانها :  056-32400523
موضوع مناقصه : تهيه مصالح و اجرای شبکه تغذيه و توزيع روستاهای شهرستان لاشار محورهای 

PC وركات و هريدوک )فاز3 اسپکه ( استان سيستان و بلوچستان به روش
شرح مختصر كار  : اجرای حدود 9 كيلومتر شبکه تغذيه و112 متر شبکه توزيع فولادی و حدود 
84 كيلومتر شبکه توزيع پلی اتيلن و  نصب  2000 مورد انشعاب پلي اتيلن و  نصب و راه اندازی يک 
مورد ايستگاه تقليل فشار TBSكابينتی به ظرفيت  5000 متر مکعب بر ساعت و اجرا و راه اندازی 
يک مورد سيستم حفاظت كاتديک در روستاهای شهرستان لاشارمحورهای وركات و هريدوک 
)فاز 3  اسپکه( استان سيستان و بلوچستان به روش PC  از طريق سامانه تداركات الکترونيکی 

دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( و به شماره فراخوان)2004091444000012(
نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار : تضمين هاي اعلام شده در آيين نامه تضمين 
 بــراي معامــلات دولتــي بــه شــماره 123402/ت50659 ه- مــورخ 1394/09/22- 
مبلغ تضمين : 31.000.000.000 ريال ) سی و يک ميليارد ريال( - ارائه هر گونه چک به عنوان تضمين 

شركت در فرآيند ارجاع كار مورد قبول نمي باشد.
نکته : اصل تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار تا قبل از آخرين مهلت عودت اسناد مناقصه در 
سامانه ستاد علاوه بر بارگذاری از طريق سامانه مذكور بايستی به امور پيمانها شركت گاز استان 
خراسان جنوبی ارائه گردد        محل تأمين اعتبار پيمان : اعتبارات سرمايه اي )منابع بند ق تبصره 

2 ماده واحده قانون بودجه- طرحهاي غيرعمراني( شركت گاز استان سيستان و بلوچستان
شرايط متقاضيان :

*  دارا بودن حداقل پايه 4 در رشته تأسيسات و تجهيزات و پايه 5 در رشته نفت وگاز از سازمان 
برنامه و بودجه كشور

* ارائــه گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني مطابق مفاد ماده 3 از فصل دوم آيين نامه ايمني امور 
پيمانکاري و به استناد بند 5 نظام نامه ايمني در واحدهاي صنعت نفت ، گاز ، پالايش و پتروشيمي ، 

در زمان انعقاد قرارداد الزامي مي باشد.
*  داشتن ظرفيت خالي ارجاع كار در رشته های فوق الذكر 

*  دارا بودن سابقه كاري مشابه و مرتبط

*  ارائه مدارک معتبر ثبتي مناقصه گر و مدارک و مستندات مذكور در اسناد ارزيابي كيفي 
*  ارائه صورت هاي مالي حسابرســي شده ســال 1403 يا حداقل سال 1402توسط مؤسسات 

حسابرسي معتبر مطابق بخشنامه26510/ت39039ک مورخ 1388/2/9 
   تذكر: مطابق بند الف ماده  5 قانون حداكثر استفاده از توان توليدی و خدماتی كشور و حمايت از 
كالای ايرانی، ارجاع كار صرفاً به موسسات و شركت های   ايرانی ثبت شده در فهرست توانمنديهای 

مندرج در سامانه ماده 4 اين قانون ) سامان توانيران( مجاز است.
برنامه زماني مناقصه :

* مهلت دريافت اسناد ارزيابی كيفی: از تاريخ 1404/02/14 لغايت ساعت 09:00روز يکشنبه مورخ 
1404/02/21

* آخرين مهلت بارگذاري اسناد ارزيابی كيفی بر روي سامانه ستاد : ساعت 09:00روز يکشنبه 
مورخ 1404/03/04

* اعلام نتايج ارزيابي كيفي :  1404/03/06 
 *  مهلت دريافت اســناد مناقصه : از تاريخ 1404/03/06 لغايت ســاعت 09:30 روز يکشنبه

 مورخ 1404/03/11
 * آخرين مهلت بارگذاري اســناد مناقصه بر روي سامانه ستاد : ساعت 09:30روز چهارشنبه 

مورخ 1404/03/21
زمان و مکان بازگشايي پاكات : ساعت 10:00 روز چهارشنبه مورخ 1404/03/21- سالن جلسات 
شركت گاز استان خراسان جنوبيکليه اسناد مناقصه و ارزيابی كيفی از طريق درگاه سامانه تداركات 
الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( توزيع خواهد شد و هر يک از مناقصه 
گران جهت دريافت و عودت اسناد مناقصه و ارزيابی كيفی ، بايستی اسناد را تا آخرين مهلت ذكر 

شده در آگهی از طريق سامانه ستاد دريافت و يا بارگذاری نمايند. 
مناقصه گران تاييد شــده در ارزيابي كيفي مي بايست اســناد مناقصه را در سامانه تداركات 

الکترونيکی دولت بارگذاری نمايند.
  www.nigc-skgc.ir   ، www.shana.ir    ، http://iets.mporg.ir اين آگهي در سايتهاي

و www.setadiran.ir قابل رؤيت مي باشد.
شناسه آگهی : 1921483

روابط عمومي شركت گاز استان خراسان جنوبي

آگهي فراخوان مناقصه عمومي همراه با ارزيابي كيفي 
نوبت  اول)مناقصه عمومي و  يك مرحله اي شماره 53191658(
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